
2023

RED DKV DE SERVICIOS  
DKV FAMEDIC SALUD 
Y BIENESTAR

LAS PALMAS -

TENERIFE





< 3

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

Quiero cuidarme Más

Quiero cuidarme Más es una app de salud 

digital que te permite, como cliente de 

salud de DKV, realizar consultas médicas 

por videoconferencia desde tu móvil, la 

gestión de los aspectos más importantes 

relacionados con tu salud, así como tu 

autocuidado mediante información y 

consejos para la promoción de hábitos de 

vida saludables. Entre sus funcionalidades 

se encuentran:

DKV Famedic te ofrece un conjunto de coberturas y servicios, algunos de ellos gratuitos 

y otros con importantes descuentos, específicamente pensados para tener acceso a los 

mejores especialistas y centros médicos, promover los hábitos saludables y mejorar la 

calidad de vida de toda la familia.

Desde DKV queremos que te cuides, que tengas un estado de salud óptimo y que lo 

mantengas durante toda tu vida. Por esta razón, desde el momento que recibas tu tar-

jeta DKV Famedic, tú y tu familia tendréis acceso inmediato a nuestro cuadro médico, 

sea cual sea tu estado de salud o edad.

¿Qué puedes hacer cuando tienes algún síntoma de malestar físico o una duda 

sobre tu salud? ¿Cuál es el primer paso que debes dar? Lo mejor es no decidir solo y 

dejarte asesorar. Y qué mejor manera que poder hacerlo con un médico, a cualquier 

hora y desde cualquier lugar: por teléfono con el Médico DKV 24 Horas o con la app 

Quiero cuidarme Más, con la que podrás realizar llamada, videoconsulta médica 

o chat. A través de ambos servicios el médico te orientará para tu tranquilidad, 

facilitando la valoración de tus dudas, informes, síntomas o enfermedades y evitando 

desplazamientos innecesarios.

Ante cualquier duda de salud, consulta y el médico te atenderá. 

Más información: https://quierocuidarme.dkv.es/quiero-cuidarme-mas

• Cuadro médico con posibilidad de pedir 

cita online en los centros integrados 

y activar consulta virtual, chat o 

videollamada.  

Las consultas virtuales tienen diferentes 

especialidades como pediatría, 

traumatología, psicología, ginecología y 

dermatología, entre otras, permitiendo 

la prescripción de receta médica 

electrónica y la petición de análisis y 

pruebas.



> 4

• Coach: un asesor personal con el que 

podrás hablar a través de chat para 

que te ayude a llevar hábitos de vida 

saludables, como dejar de fumar, bajar 

de peso o mejorar tu actividad física.

• Mi Farmacia con un chat online a 

farmacéutico y receta electrónica, que 

recibirás en tu carpeta de salud con 

todo lo que te haya recetado un médico 

en Quiero cuidarme Más.

• Mi diario, el resumen de tu actividad 

reciente y la información más relevante 

de tus gestiones de salud.

• Carpeta de salud, donde almacenar 

y consultar tus documentos de salud 

o informes médicos. Además, podrás 

recibir directamente los resultados de 

tus análisis clínicos de los laboratorios 

integrados en nuestra plataforma.

• Chequeador de síntomas, comprueba 

tus síntomas para recibir una 

orientación.

• Indicadores de salud, que permite 

calcular tu Índice de vida saludable: 

un valor del 0 al 1.000 sobre tu 

estilo de vida saludable en base 

a 9 indicadores (índice de masa 

corporal, glucosa, colesterol, presión 

arterial, calidad del sueño, bienestar 

emocional, actividad física, consumo 

de tabaco y alimentación). Además, 

podrás apuntarte a retos para mejorar 

el resultado de tus indicadores y 

compararte con otros usuarios a través 

de un ranking

• Conexión con las plataformas Apple 

Health, Google Fit, Garmin y Fitbit.

• Tarjeta digital, ya no necesitarás llevar 

contigo la tarjeta DKV MEDICARD® física 

porque desde Quiero cuidarme Más la 

tendrás en tu móvil.

• Solicitud de pruebas médicas, para aná-

lisis y pruebas de imagen que indique 

el profesional y que podrás visualizar y 

mostrar desde tu teléfono.

Además, podrás usar estos servicios para 

tus familiares incluidos en la misma póliza 

que sean menores de edad o autorizados.

Estas prestaciones son gestionadas por 

DKV Servicios S.A., entidad que tiene en-

comendada la prestación y desarrollo de 

servicios de salud digital para los asegura-

dos de DKV Seguros y Reaseguros SAE.

Para acceder a estas aplicaciones se re-

quiere una cuenta distinta a la de Área del 

cliente DKV, por lo que deberás descargár-

telas en App Store o Google Play y crear 

una nueva cuenta si aún no lo has hecho 

en ninguna de ellas. Puedes obtener más 

información en dkv.es/qcmas



< 5

INFORMACIÓN GENERAL ........................................................................................913 438 598

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

Médico DKV 24 horas .........................................................................................976 991 199  

Si notas un síntoma o tienes alguna duda que te preocupa, 

antes de desplazarte a urgencias o pedir consulta, llama 

al “Médico DKV 24 horas”

Líneas médicas especializadas .......................................................................976 991 199 

Línea médica pediátrica, embarazo, mujer, nutricional, deportiva,  

obesidad infantil, tropical y y “Tus informes 24 horas”

Línea atención psico-emocional .....................................................................976 991 197 

Para más información consulta nuestra web  ...................................  dkvfamedic.com

RED FAMEDIC SALUD Y BIENESTAR

Disfrutarás de descuentos, sorteos y promociones  

en servicios y productos de salud y bienestar. 

Desde Quiero cuidarme Más puedes visualizar igualmente ofertas

y las reservas de Bonos que hayas realizado .

 

Servicios de salud y bienestar a precios muy ventajosos ..................................................  

913 438 598 / 900 814 393 y la web www.dkvfamedic.com   





< 7

ÍNDICE
Información General

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL.......................................................................................................10

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN............................................................................................................18

CENTROS MÉDICOS DE REFERENCIA.............................................................................................22

Espacio de Salud DKV Tenerife ...............................................................................................23

Dermatología y Venereología........................................................................................... 23

Enfermería..............................................................................................................................23

Fisioterapia ............................................................................................................................23

Ginecología y Obstetricia...................................................................................................23

Medicina General.................................................................................................................. 23

Oftalmología..........................................................................................................................23

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS................................................................... 24

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL ...........................................................................24

ATENCIÓN PRIMARIA ..........................................................................................................24

MEDICINA GENERAL .....................................................................................................24

PEDIATRÍA .......................................................................................................................24

ENFERMERÍA ...................................................................................................................25

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ...............................................................................................25

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA..........................................................................25

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA................................................................................... 25

OFTALMOLOGÍA .............................................................................................................26

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA...............................................................................27

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO.........................................................27

ANATOMÍA PATOLÓGICA............................................................................................. 27

TRATAMIENTOS ESPECIALES............................................................................................. 27

FISIOTERAPIA.................................................................................................................27

ATENCIÓN PRIMARIA ..........................................................................................................29

MEDICINA GENERAL .....................................................................................................29

PEDIATRÍA .......................................................................................................................29

ENFERMERÍA ...................................................................................................................29

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ...............................................................................................30

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA..........................................................................30

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA................................................................................... 30

OFTALMOLOGÍA .............................................................................................................30

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA...............................................................................31

TRATAMIENTOS ESPECIALES............................................................................................. 31



> 8

ÍNDICE
Información General

FISIOTERAPIA.................................................................................................................31

LAS PALMAS PROVINCIA ..................................................................................................................33

FUERTEVENTURA .........................................................................................................................33

LA OLIVA .................................................................................................................................33

PUERTO DEL ROSARIO.........................................................................................................34

GRAN CANARIA ............................................................................................................................36

ARUCAS....................................................................................................................................36

GÁLDAR....................................................................................................................................36

MOGÁN.....................................................................................................................................36

PLAYA DEL INGLÉS ...............................................................................................................37

SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA .......................................................................................37

SANTA BRÍGIDA.....................................................................................................................39

SANTA LUCÍA DE TIRAJANA ..............................................................................................39

TELDE........................................................................................................................................41

LANZAROTE ...................................................................................................................................43

ARRECIFE ................................................................................................................................43

PUERTO DEL CARMEN ..........................................................................................................45

TEGUISE...................................................................................................................................45

EL HIERRO......................................................................................................................................46

VALVERDE ...............................................................................................................................46

LA GOMERA....................................................................................................................................46

SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA ......................................................................................46

LA PALMA.......................................................................................................................................47

BREÑA ALTA ...........................................................................................................................47

LOS LLANOS DE ARIDANE...................................................................................................48

SANTA CRUZ DE LA PALMA ................................................................................................49

TENERIFE........................................................................................................................................50

ADEJE .......................................................................................................................................50

ARONA......................................................................................................................................50

CANDELARIA ..........................................................................................................................51

FAÑABÉ ....................................................................................................................................52

GÜÍMAR ...................................................................................................................................52

ICOD DE LOS VINOS .............................................................................................................53

LA CUESTA...............................................................................................................................54

LA LAGUNA .............................................................................................................................55



< 9

ÍNDICE
Información General

LA OROTAVA........................................................................................................................... 57

LAS CHAFIRAS........................................................................................................................ 58

LOS CRISTIANOS  -  LAS AMÉRICAS.................................................................................58

LOS REALEJOS........................................................................................................................ 60

PUERTO DE LA CRUZ............................................................................................................. 61

SAN ISIDRO ............................................................................................................................62

SANTA ÚRSULA......................................................................................................................63

TACORONTE ............................................................................................................................64

TEJINA......................................................................................................................................65

SERVICIOS DE SALUD Y BIENESTAR.............................................................................................. 66

OFICINAS DKV .....................................................................................................................................68

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ...................................72



> 10

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

Quiero cuidarme Más

Quiero cuidarme Más es una app de salud 

digital que te permite, como cliente de 

salud de DKV, realizar consultas médicas 

por videoconferencia desde tu móvil, la 

gestión de los aspectos más importan-

tes relacionados con tu salud, así como 

tu autocuidado mediante información y 

consejos para la promoción de hábitos de 

vida saludables. Entre sus funcionalidades 

se encuentran:

• Cuadro médico con posibilidad de pedir 

cita online en los centros integrados y 

activar consulta virtual, chat o videolla-

mada.  

Las consultas virtuales tienen diferentes 

especialidades como pediatría, trauma-

tología, psicología, ginecología y der-

matología, entre otras, permitiendo la 

prescripción de receta médica electróni-

ca y la petición de análisis y pruebas.

• Coach: un asesor personal con el que 

podrás hablar a través de chat para que 

te ayude a llevar hábitos de vida salu-

dables, como dejar de fumar, bajar de 

peso o mejorar tu actividad física.

• Mi Farmacia con un chat online a 

farmacéutico y receta electrónica, que 

recibirás en tu carpeta de salud con 

todo lo que te haya recetado un médico 

en Quiero cuidarme Más.

• Mi diario, el resumen de tu actividad 

reciente y la información más relevante 

de tus gestiones de salud.

• Carpeta de salud, donde almacenar 

y consultar tus documentos de salud 

o informes médicos. Además, podrás 

recibir directamente los resultados de 

tus análisis clínicos de los laboratorios 

integrados en nuestra plataforma.

• Chequeador de síntomas, comprueba 

tus síntomas para recibir una orienta-

ción.

• Indicadores de salud, que permite 

calcular tu Índice de vida saludable: un 

valor del 0 al 1.000 sobre tu estilo de 

vida saludable en base a 9 indicado-

res (índice de masa corporal, glucosa, 

colesterol, presión arterial, calidad del 

sueño, bienestar emocional, actividad 

física, consumo de tabaco y alimenta-

ción). Además, podrás apuntarte a retos 

para mejorar el resultado de tus indica-

dores y compararte con otros usuarios a 

través de un ranking

• Conexión con las plataformas Apple 

Health, Google Fit, Garmin y Fitbit.

• Tarjeta digital, ya no necesitarás llevar 

contigo la tarjeta DKV MEDICARD® física 

porque desde Quiero cuidarme Más la 

tendrás en tu móvil.

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL



< 11

• Solicitud de pruebas médicas, para aná-

lisis y pruebas de imagen que indique 

el profesional y que podrás visualizar y 

mostrar desde tu teléfono.

Además, podrás usar estos servicios para 

tus familiares incluidos en la misma póliza 

que sean menores de edad o autorizados.

Estas prestaciones son gestionadas por 

DKV Servicios S.A., entidad que tiene en-

comendada la prestación y desarrollo de 

servicios de salud digital para los asegura-

dos de DKV Seguros y Reaseguros SAE.

Para acceder a estas aplicaciones se re-

quiere una cuenta distinta a la de Área del 

cliente DKV, por lo que deberás descargár-

telas en App Store o Google Play y crear 

una nueva cuenta si aún no lo has hecho 

en ninguna de ellas. Puedes obtener más 

información en dkv.es/qcmas



> 12

ASESORAMIENTO MÉDICO A

DISTANCIA 

¿Qué puedes hacer cuando tienes algún 

síntoma de malestar físico o una duda 

sobre un tema de salud?

¿Cuál es el primer paso? Puedes 

consultarlo por teléfono con un 

médico de DKV, estés donde estés y 

a cualquier hora. El Médico DKV 24 

Horas te atenderá rápidamente para tu 

tranquilidad, facilitando la detección 

precoz de enfermedades y evitando 

desplazamientos innecesarios. Además 

dispones de diferentes Líneas Médicas 

especializadas.

Ante cualquier duda de salud, llama y un 

médico te atenderá.

Este servicio gratuito de asesoramiento 

médico telefónico, cercano y rápido, 

te aconsejará y resolverá tus dudas e 

inquietudes relacionadas con síntomas, 

problemas de salud o medicamentos, 

respondiendo personalmente a tus 

consultas y orientándote sobre el tipo 

de especialista más indicado para cada 

situación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

24 horas, todos los días del año

Más información:

www.dkvfamedic.com

dkvseguros.com/medicos-24h

JUSTIFICANTE DE CONSULTA/

REPOSO

No te desplaces para conseguir  

un justificante

Si el Médico DKV 24 Horas te recomienda 

guardar reposo en casa para seguir la 

evolución de los síntomas, podemos 

enviarte un justificante por correo 

electrónico. Este servicio no se dispensa 

en todos los casos, por limitaciones de 

control y seguridad.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicítalo durante la consulta con el 

Médico DKV 24 horas.  

Llama al 976 991 199

TUS INFORMES 24 HORAS

Cordinamos los consejos de tu doctor y 

del Médico DKV 24 horas

Si tienes informes de tu médico o del alta 

hospitalaria, puedes enviarlos al Médico 

DKV 24 Horas para que los archive en 

tu carpeta y pueda utilizarlos en todas 

las consultas telefónicas que realices 

sobre tu enfermedad o tratamiento. 

Así seguirá mejor las informaciones y 

recomendaciones de tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Escribe a:  

tusinformes24horas@dkvseguros.es

Más información:

976 991 199



< 13

LÍNEA MÉDICA PEDIÁTRICA 

976 991 199

Servicio especial 24 horas para atender 

la salud de tus hijos

Médicos especialistas en pediatría, 

expertos en casos complejos, te 

atenderán y resolverán todas tus dudas 

sobre enfermedades, tratamientos de 

prevención, vacunaciones, utilización 

de medicamentos, comprensión de 

informes... Todo especialmente enfocado 

a los problemas de salud de los menores 

de 14 años con póliza de salud DKV.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

24 horas, todos los días del año.

LÍNEA MÉDICA OBESIDAD INFANTIL 

976 991 199

Para prevenir o tratar el sobrepeso  

en los niños

Si tus hijos tienen un seguro DKV, puedes 

llamar para solicitar asesoramiento 

y documentación médica sobre la 

prevención y tratamiento del sobrepeso 

o la obesidad infantil. Te atenderán 

médicos o técnicos en dietética y 

nutrición.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

De 9 a 19 h, excepto festivos.

Más información: 

dkvseguros.com/medicos-24h

LÍNEA MÉDICA DEL EMBARAZO 

976 991 199

Estamos a tu lado, consulta todo lo que 

quieras saber a cualquier hora

No tengas dudas durante tu 

embarazo. Te ofrecemos información, 

asesoramiento y respondemos tus 

preguntas sobre síntomas, pruebas 

diagnósticas, problemas de salud o 

medicamentos propios de la etapa de 

gestación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

24 horas, todos los días del año.

LÍNEA MÉDICA DE LA MUJER 

976 991 199

Aclara tus dudas, de mujer a mujer, con 

total intimidad

Línea atendida exclusivamente por 

doctoras para proporcionarte, con total 

confianza, asesoramiento médico, 

información y respuestas a tus dudas 

sobre síntomas, pruebas diagnósticas, 

problemas de salud o medicamentos 

propios de la salud de la mujer.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

De 8 a 22 h, todos los días del año.



> 14

LÍNEA MÉDICA DEPORTIVA 

976 991 199

Haz deporte con seguridad:  

Habla con tu médico deportivo

Especialistas en medicina deportiva, 

médicos o técnicos en nutrición, te 

proporcionarán todo tipo de información 

y darán respuesta a tus preguntas sobre 

cómo prevenir lesiones, la adecuación 

del ejercicio en la práctica deportiva, 

asesoramiento en patologías que 

incluyen el ejercicio físico como parte del 

tratamiento, etc.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicita tu consulta llamando al 

976 991 199 

De 9 a 19 h, excepto festivos.

LÍNEA MÉDICA NUTRICIONAL 

976 991 199 

¿Cuál es la dieta más adecuada para ti?

Te ofrecemos asesoramiento dietético 

telefónico, atendido por médicos o 

técnicos en dietética y nutrición, y te 

damos soluciones y respuestas sobre 

la prevención de la salud y el control 

dietético en pa- tologías que incluyen la 

dietoterapia como parte del tratamiento 

prescrito por tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

De 9 a 19 h, excepto festivos.

LÍNEA MÉDICA TROPICAL 

976 991 199 

Viaja tranquilo: llama antes de partir

Antes de desplazarte a un país que 

requiera una prevención particular, 

este servicio gratuito de asesoramiento 

médico te ayudará a gestionar dudas y 

problemas acerca de síntomas, vacunas, 

quimiopro- filaxis, preparación de viajes a 

países tropicales y cualquier problema de 

salud internacional.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

24 horas, todos los días del año.

LÍNEA MÉDICA PSICO-EMOCIONAL 

976 991 199

Si te sientes mal y necesitas ayuda, 

llámanos

Te ofrecemos asesoramiento psico-emo-

cional tele- fónico, atendido por un equipo 

de psicólogos, hasta 3 veces al año, a fin 

de poder valorar tu caso y orientar de 

manera personalizada la atención del 

problema.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicita tu consulta al 976 991 197.





> 16

LEYENDA

Este año hemos incorporado nuevas funcionalidades de salud digital a través de nues-

tra app Quiero cuidarme Más. Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su 

cuadro médico y cómo puede descargar la aplicación: 

• Cuando veas estos iconos indican que: 

Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico 

desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible programar y realizar una consulta virtual  

con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible recibir la receta electrónica prescrita por el médico  

en la carpeta de salud 

Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de 

nuestro equipo.

Esta especialidad médica está disponible en servicio digital a través 

de la app Quiero cuidarme Más. Desde allí podrás agendar tu cita, 

chatear con un médico o programar una consulta virtual. 

 

El profesional sanitario puede gestionar las solicitudes de  

sus autorizaciones en caso de necesidad.

• Cuando veas estos iconos al lado de una especialidad indica que: 

• Descarga gratis Quiero cuidarme Más desde tu móvil en tres sencillos pasos: 

1. Entra en dkv.es/qcmas 

2. Haz click en el market de Android y IOS.

3. Presiona el botón de descarga de la app y comienza a utilizarla.

http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas
https://itunes.apple.com/es/app/dkv-quiero-cuidarme-m%C3%A1s/id1388213553?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.dkvservicios.quierocuidarmemas




> 18

CONSEJOS PARA UTILIZAR LOS SERVICIOS  
SANITARIOS INCLUIDOS EN EL CUADRO MÉDICO

Tarjeta DKV MEDICARD®

• Es personal, intransferible.

• Tu tarjeta que puede ser física o 

digital te permite identificarte y 

validar  el abono de honorarios ante 

los profesionales del cuadro médico 

concertado de tu póliza. 

•  Puedes identificarte igualmente con tu 

DNI o Nº de Tarjeta.

• DKV Seguros no asume responsabilidad 

por uso incorrecto o fraudulento. 

• Para informar de extravío, solicitar 

duplicado, tarjeta provisional o 

copia de las condiciones particulares 

de tu póliza puedes solicitarlo en: 

areadelcliente@dkvseguros.com o en 

los teléfonos  913 438 598 o  

900 814 393.

Acceso a consultas de 
facultativos o clínicas  
del cuadro médIco

• Confirma la pertenencia actual del 

profesional o clínica en:  

dkvfamedic.com 

• Al pedir cita, identifícate siempre como  

asegurado DKV Famedic para evitar 

confusión en la atención médica y 

poder gestionar adecuadamente los 

gastos de tu visita.

Acceso a los servicios de 
diagnóstico y tratamiento

Para que tu tarjeta Medicard® asuma los 

beneficios en el coste de una  prueba o 

tratamiento es imprescindible que: esté 

prescrito por un facultativo concertado 

DKV Famedic e incluido en las coberturas 

de tu póliza, o bien en los servicios  con 

precio franquiciado. Consulta tu web: 

dkvfamedic.com

Para los actos médicos con precios 

reducidos deberás solicitar tu bono  

reserva a través de la web:  

www.dkvfamedic.com en el teléfono  

900 814 393 o en el Whatsapp  

960 160 883.

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN



< 19

CONSEJOS PARA UTILIZAR LOS SERVICIOS  
INCLUIDOS EN LA RED DKV FAMEDIC SALUD  
Y BIENESTAR

DKV Seguros no se responsabiliza de los 

gastos ocasionados por la asistencia a 

facultativos, pruebas clínicas, o servicios  

ajenos al cuadro médico concertado para 

la Red DKV Famedic Salud y Bienestar.

La información que contiene este 

documento puede estar sujeta a 

cambios, por lo que debes confirmarla 

siempre a través de nuestra web  

www.dkvfamedic.com o en los teléfonos 

de información 913 438 598 o  

900 814 393.

DKV no reembolsará pruebas 

realizadas por facultativos o centros 

que NO pertenezcan al cuadro médico 

concertado para DKV Famedic ni 

tampoco las no incluidas en cobertura de 

su póliza.

Dispones de una amplia red 
médica en las especialidades 
más demandadas:

Con DKV Famedic puedes acceder a 

consultas privadas y actos médicos de 

las principales especialidades médicas 

(cardiología, neurología, urología…) 

así como  a pruebas diagnósticas y 

complementarias (resonancia magnética, 

TAC; analítica…) a un precio reducido. 

Consulta en la web www.dkvfamedic.

com la información detallada sobre los 

Profesionales y Centros Médicos, así 

como  los precios franquiciados que te 

ofrecemos. 



> 20

EQUIVALENCIA DE DOSIS EFECTIVA DE RADIACIÓN
EN PRUEBAS MÉDICAS RESPECTO A TIEMPO  
DE EXPOSICIÓN AMBIENTAL

¿Qué son los rayos X y qué 
hacen?

Los rayos X son una  forma de energía, 

similar a las ondas de luz y de radio. 

Los rayos X también son denominados 

radiación. A diferencia de las ondas 

luminosas, los rayos X tienen suficiente 

energía como  para pasar a través del 

cuerpo. A medida que la radiación se 

desplaza a través de su cuerpo, pasa 

a través de los huesos, los tejidos y 

los órganos de diferentes formas, 

permitiéndole al radiólogo crear imágenes 

de los órganos y ver detalles muy finos de 

las estructuras en su cuerpo.

Los exámenes por rayos X proporcionan 

información valiosa  sobre su salud 

y ayudan a su médico a hacer un 

diagnóstico preciso.

* Conocer más en: https://www.radiologyinfo.org/es/info/safety-xray

Medición de la dosis de 
radiación

Cuando la radiación pasa a través del 

cuerpo, una  parte es absorbida. Los rayos 

X que no son absorbidos son utilizados 

para crear la imagen. La cantidad 

absorbida contribuye a la dosis de 

radiación del paciente.

La unidad científica de medición para 

la dosis de radiación del cuerpo entero, 

llamada “dosis efectiva” es el millisievert 

(mSv).

En este cuadro podrás comparar la 

equivalencia entre las radiaciones que 

recibe  una  persona al realizarse una  

prueba radiológica común, y el tiempo 

que debería transcurrir paseando por la 

calle para acumular la misma dosis de 

radiación que en dicha prueba también 

llamada radiación natural de fondo.



< 21

Fuente: Radiological Society of North America (RSNA) 

Más información: www.radiologyinfo.org

Procedimiento DosIs (msv) Equivalencia  
en dosis natural  

de fondo*

Radiografías

Extremidades 0,001 3 horas

Tórax 0,1 10 días

Columna lumbar 1,5 6 meses

Mamografía 0.4 7 semanas

Tránsito esofágico 6 2 años

Enema opaco 8 3 años

TAC columna 6 2 años

Gammagrafías

Renal 1 6 meses

Tiroidea 1 6 meses

Ósea 4 1,8 años

PET/ TC cabeza 25 8 años



CENTROS MÉDICOS DE REFERENCIA 

Como activistas de la salud ofrecemos a nuestros clientes la posibilidad de utilizar los si-

guientes servicios  desde la app Quiero cuidarme Más. De manera que cuando visualice 

estos iconos podrá: 

Reservar una cita presencial desde la app Quiero cuidarme Más, desde la 

web de cuadro médico o Área de cliente. 

Programar y realizar una consulta virtual.

Recibir la receta electrónica prescrita por el médico en la carpeta de  salud.

Mantener una consulta virtual y hablar con un médico de nuestro equipo.

 

El profesional sanitario puede gestionar las solicitudes de sus autorizacio-

nes en caso de necesidad.

Para disponer de la información lo más actualizada posible al respecto de los médicos 

con los que pueden utilizar estas funcionalidades consulten el CM en web o app.



< 23

Espacio de Salud DKV Tenerife

Espacio de Salud DKV Tenerife
C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y Comercial Central Cente

Tel.: 922 102 202

Dermatología y Venereología
Marrero Aleman, Gabriel

Enfermería
Morín González, Amanda

Fisioterapia
Acosta Zerpa, Nira
Rodríguez Rodríguez, Idaira

Ginecología y Obstetricia
Caballero Merino, Ricardo Antonio

Medicina General
González Martínez, Rogelio Luis

Oftalmología
Martínez García, Patricia

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 24

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOSRED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Barroso Deyne, Odalis
Domínguez Tato, Julio Cesar
Martinez Ramirez, Maria Jose
Segura Blázquez, José María

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419
Previa cita

ICMA
Segura Blázquez, José María

C/ Lomo la Plana, 8 Siete Palmas
Tel.: 928 424 326
De 9:30 a 13h y de 16 a 20h. Previa cita

Centro Médico Tres Ramblas
Pérez Ventura, Sergio del Pino

C/ Archivero Joaquin Blanco Montesdeoca,
3
Tel.: 928 482 179
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

García Santos, Yurena María

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419
Previa cita

ICMA

C/ Lomo la Plana, 8 Siete Palmas
Tel.: 928 424 326
De 9:30 a 13h y de 16 a 20h. Previa cita

Clínica Nª Sª Perpetuo Socorro
Alemán Rodríguez, Sonia
Álvaro Morales, María Pilar
Cañizo Fernádez, Domingo
Florido Rodríguez, Alberto
García Prado, María del Carmen
Gonzalez Roca, Isora
Guerra García de Celis, Antonio
Halacheva, Milena Antonova
Martín Cruz, Fayna
Mc Laughlin García, Raquel Sara
Montesdeoca Pérez, Elena
Ortega Pérez, Silvia
Pérez Pérez, Antonia María
Philipps Fuentes, Federico
Ramos López, Victor Miguel
Reyes Medina, Mónica
Santana Hernández, Milagrosa
Soffritti, Mattia
Suárez Suárez, Alfredo Manuel
Urquía Martí, Lourdes

> LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL | PEDIATRÍA <

Las Palmas

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 25

Vidal Barceló, Francesc

C/ Leon y Castillo, 407
Tel.: 928 499 900
Previa cita
Inglés

ENFERMERÍA

Clínica Nª Sª Perpetuo Socorro

C/ Leon y Castillo, 407
Tel.: 928 499 900
Previa cita
Inglés

Cordoba Limon, Maria del Carmen

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419
Previa cita

Hospital Policlínico la Paloma

C/ Maestro Valle, 20
Tel.: 928 234 466 - 928 242 840
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

ICMA
Acaban Melhem, Sauleiman

C/ Lomo la Plana, 8 Siete Palmas
Tel.: 928 424 326
De 9:30 a 13h y de 16 a 20h. Previa cita

Clínica Nª Sª Perpetuo Socorro
Martín Salgado, Nieves
Rodríguez Salido, Mª José

Santana Molina, Néstor

C/ Leon y Castillo, 407
Tel.: 928 499 900
Previa cita
Inglés

Clínica Ntra Sra del Carmen

C/ Tomas Morales, 121
Tel.: 928 242 242
Previa petición de hora
Alemán

González Ponce, Francisco Borja

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

ICMA
Labao Saavedra, Leticia
Nieto Naya, Mª Ángeles

C/ Lomo la Plana, 8 Siete Palmas
Tel.: 928 424 326
Previa cita

Canal Fernández, Luiba Tania

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419
Previa cita

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 26

Centro Médico Tres Ramblas
Pérez Matos, Cristina

C/ Archivero Joaquin Blanco Montesdeoca,
3
Tel.: 928 482 179
Previa cita

Clínica Nª Sª Perpetuo Socorro
Molina González, Domingo
Moreno Ruiz, José
Sosa Marrero, Manuel

C/ Leon y Castillo, 407
Tel.: 928 499 900
Previa cita
Inglés

Clínica Ntra Sra del Carmen
González Déniz, Juan Carlos
Schamann Pérez, Yaiza

C/ Tomas Morales, 121
Tel.: 928 242 242
Previa cita
Alemán

OFTALMOLOGÍA

Inst. Oftalmológico Vithas
EuroCanarias
Carreras Diaz, Humberto
Castellano Pérez, Antonio Juan
García García, Ángel
García Oliva, Mª Ivanna
Hernández Obregón, Daniel
Jerez Peña, Marta
Kuttenkeuler, Hela Silva Carolina
Melian Villalobos, Rafael
Méndez González, Julio
Reñones de Abajo, Josefina

Reyes Rodriguez, Miguel A.
Villamajo Pepa, José Luis

C/ León y Castillo, 211
Tel.: 928 491 090
Previa cita
Alemán, Inglés

Inst. Oftalmológico Vithas
EuroCanarias
Bahamonde Opazo, Rodrigo Rafael
Carreras Diaz, Humberto
Castellano Pérez, Antonio Juan
Correa Suárez, Pablo
Fariños Gonzálvez, Manuel
García García, Ángel
García Oliva, Mª Ivanna
Hernández Obregón, Daniel
Jerez Peña, Marta
Kuttenkeuler, Hela Silva Carolina
Lobos Soto, Cecilia Andrea
Marnique de Lara Morales, Alfonso
Melian Villalobos, Rafael
Méndez González, Julio
Ramos Ramos, Juan José
Reñones de Abajo, Josefina
Reyes Rodriguez, Miguel A.
Rodriguez Gonzalez, Fayna Maria
Sanchez Vega, Cristina
Villamajo Pepa, José Luis

C/ León y Castillo, 269
Tel.: 928 240 725
Previa cita

Clínica Nª Sª Perpetuo Socorro
Asis Vainer, Óscar Sergio
Farias Martínez, Laura Elena
Goas Iglesias de Ussel, Francisco Javier
Martín Torres, María José
Mujica Moreno, Vicente Lorenzo
Ocaña González, Marina

> LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL | OFTALMOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 27

Rutllán Civit, Joaquín

C/ Leon y Castillo, 407
Tel.: 928 499 900
Previa cita
Inglés

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

ICMA
Carrasco Martínez, Luis

C/ Lomo la Plana, 8 Siete Palmas
Tel.: 928 424 326
De 9:30 a 13h y de 16 a 20h. Previa cita

Centro Médico Tres Ramblas
Giacomo, Mazzei

C/ Archivero Joaquin Blanco Montesdeoca,
3
Tel.: 928 482 179
Previa cita

Clínica Nª Sª Perpetuo Socorro
Armas Izquierdo, Carlos Javier
Beirutti Ruiz, Iván Miguel
Blanco Fernández, Álvaro Rafael
Fabelos Bolaños, Luis Rafael
Garcés Martín, Gerardo
García Castellano, José Mª
García Flemate, Felipe
Guerra Jiménez, Antonio Francisco
López - Urrutia Bojanowski, Christian
Martín Concepción, Irene
Medina García, Manuel de los Reyes
Navarro García, Ricardo
Nogales Hidalgo, Juan
Robledano Belda, Valentín
Rodríguez Santana, Isidro
Suárez Rodríguez, Juán

Thams Baudot, Carlos Brynulf

C/ Leon y Castillo, 407
Tel.: 928 499 900
Previa cita
Inglés

Hospital Policlínico la Paloma

C/ Maestro Valle, 20
Tel.: 928 234 466 - 928 242 840
Previa cita

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Eurofins LGS Megalab

C/ Angel Guerra, 21 Local 4
Tel.: 928 580 980
Previa cita.

Lab. Juan Díaz Cremades

Avda. Primero de Mayo, 40
Tel.: 928 360 255
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

ICOT Policlínico Las Palmas
Villamandos Blanco, Juan José

C/ Presidente Alvear, 10
Tel.: 928 296 300
Previa cita
Alemán, Inglés

> FISIOTERAPIA | LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 28

Clínica Nª Sª Perpetuo Socorro

C/ Leon y Castillo, 407
Tel.: 928 499 900
Previa cita
Inglés

Hospital San José
Déniz Mujica, José Jonathan
García del Pino, Eri
Márquez Artiles, Sara
Moreno Granado, Samuel
Pordomingo Pérez, Irene
Tarajano Estupiñán, Raquel

C/ Padre Cueto, 26
Tel.: 928 263 720
Previa cita

ICOT 7 Palmas
García Betancor, Pedro Leandro
Herrera Navarro, María

Avda. Pintor Felo Monzón, 34
Tel.: 928 424 344
Previa cita

Icot Barranquillo
Herrera Navarro, María
Martín Ojeda, Rita Inés
Simón Perdomo, Alberto

C/ Parroco Villar Reina, 1
Tel.: 928 253 219
Previa cita

ICOT Escaleritas
Alemán Padrón, Judith
Chang Lee, Woo Yl
Moreno Suárez, Alejandro

Avda. Escaleritas, 54
Tel.: 928 398 953
Previa cita

ICOT Insure
García García, Oliver
Suarez Nieves, María del Carmena

C/ Puccini, 14
Tel.: 928 243 993
Previa cita

ICOT Santa Catalina
Cárdenes Segura, Jonathan
Quintana González, Rita María

C/ León y Castillo, 292-8º
Tel.: 928 297 151
Previa cita

ICOT Vegueta
Jorge Villalba, Ana Gwendoline
Ramírez Suarez, Jessica

C/ Granadera Canaria, 26
Tel.: 928 333 334 - 928 334 313
Previa cita

> LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 29

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Parque
Hervas Loeche, Antonio
Maffiotte Carrillo, Nicolás
Romero Quintano, Ignacio
Sosa Cabrera, Natalia

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400
Previa cita

C.Med. As. Prim y Especializada
García - Talavera Casañas, Fernando
González Hernández, Luis
Olivera Ramos, Ana Gloria
Pérez Cerna, Juan de Dios

Avda. Islas Canarias, 80
Tel.: 922 211 133
Previa cita
Inglés

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Parque
Casariego Toledo, Miriam
De los Ángeles delgado, Fátima
Díaz Sánchez, Fernando

Dueñas Disotuar, Yunior

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400
Previa cita

C.Med. As. Prim y Especializada
Pérez Cerna, Juan de Dios

Avda. Islas Canarias, 80
Tel.: 922 211 133
Previa cita
Inglés

Hospital San Juan de Dios
Fraga Hernández, María Elena

Ctra. General de la Laguna, 53
Tel.: 922 645 511
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica Parque

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400
Previa cita

C.Med. As. Prim y Especializada

Avda. Islas Canarias, 80
Tel.: 922 211 133
Previa cita
Inglés

Hospital San Juan de Dios
Abad Martín, Yurena
Amaya Romero, Miguel
García Hernández, Macarena
García Otero, Lorena
González Gutiérrez, Raquel
Jiménez Arnaez, Vanesa

> ENFERMERÍA | SANTA CRUZ DE TENERIFE CAPITAL <

Tenerife

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 30

Lemes Pérez, Indira
Montero Mesa, Antonio M.
Pimienta Navarro, Jennifer

Ctra. General de la Laguna, 53
Tel.: 922 645 511
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Parque
Conca, Roberto
Marrero Aleman, Gabriel
Morales Moreno, Héctor Juan
Ruiz León, Antonia

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400
Previa cita

Hospital San Juan de Dios
Fernández Fragoso, Mª Carmen

Ctra. General de la Laguna, 53
Tel.: 922 645 511
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Parque
Contreras Gonzalez, Beatríz
Cortell Olcina, Jose Antonio
García Robayna, Hortensia
Naval Díaz, Patricia
Pérez Álvarez, Jose Antonio

Quesada López Fe, Alfonso Ángel
Robles Ruiz, María Pilar
Sanhcez - Pinto Hernández, Cristina Luisa

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400
Previa cita

Hospital San Juan de Dios
Ramos Mojica, Tania
Rivero Alcover, Mª Carmen
Veiras Fernández, María

Ctra. General de la Laguna, 53
Tel.: 922 645 511
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Clínica Parque
Delgado Navarro, Claudia
Fariña Hernández, Fco. Javier
Hernández Miranda, Elviro Blas
Hernández Suárez, Juan Manuel
Montesinos Ventura, Blanca
Sánchez García, Maribel

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400
Previa cita

Hospital San Juan de Dios
Cordoves Dorta, Luis Mateo
Díaz Hernández, José Enrique
Díaz Rodríguez, Raquel
Negrín Díaz, Manuel
Pérez Martín, William
Pérez Morán, Manuel
Rocha Cabrera, Pedro

> SANTA CRUZ DE TENERIFE CAPITAL | OFTALMOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 31

Suárez Morgade, Mónica

Ctra. General de la Laguna, 53
Tel.: 922 645 511
Previa cita

Hospital Vithas Tenerife
Blasco Alberto, Andrés

C/ Enrique Wolfson, 8
Tel.: 922 534 730
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Parque
Anguera Díaz, José Luis
Fernández Roviera, Mª Trinidad
Pérez García, Eva María
Pérez Pérez, Antonio Manuel
Rodriguez Romero, Mario A.
Vazquez Molini, Francisco

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400
Previa cita

C.Med. As. Prim y Especializada
Baro Darias, Manuel Luis
Finol Zuazua, Eden Cecilia

Avda. Islas Canarias, 80
Tel.: 922 211 133
Previa cita
Inglés

Hospital San Juan de Dios
Aguilar Rodríguez, Trinidad
Ara Pinilla, Javier
Callicó Jiménez, María del Mar

Callico Sosa, José Miguel
Doblas González de Aledo, Jesús
Domínguez Bencomo, Beatriz
González Gaitano, Manuel
Igual Pérez, Beatriz
Monteagut González, Eduardo
Moreno Terrón, Ramón Jesús
Reyes Moreno, Juana Pino
Rodríguez Hernández, Antonio
Valdes Garcia, Santiago David

Ctra. General de la Laguna, 53
Tel.: 922 645 511
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Cava
Pajuelo Escobedo, Beatriz del Pilar
Reyes Martínez, Patricia

C/ Ramón y Cajal, 3 Semisótano 2
Tel.: 922 292 527
De lunes a viernes de 9 a 20h. Previa cita

ICOT Hospital Parque Tenerife
De la Fuente Hernández, Enrique
Martínez Serrano, María Sandra

C/ Puerta Canseco, 9
Tel.: 922 100 270
Previa cita

Icot Santa Cruz
Cabrera Hernández, Cynthia Demelsa
Daza Cabrera, Aurora
García González, Marcos
González Torres, Pablo
Herrero Martínez, Ebenezer
Ledesma Cerrato, M Isabel
Martín Baute, Rosalba

> FISIOTERAPIA | SANTA CRUZ DE TENERIFE CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 32

Martínez Feo, Alicia

C/ Leoncio Rodríguez, 56 Bajo
Tel.: 922 206 270
Previa cita

> SANTA CRUZ DE TENERIFE CAPITAL | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 33

LAS PALMAS
PROVINCIA

LAS PALMAS PROVINCIA

FUERTEVENTURA

LA OLIVA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Médica Brisamar

C/ Nuestra Señora del Carmen, S/N
Tel.: 928 536 402
Previa cita
Alemán, Inglés

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Médica Brisamar
Cabre Haydee, Norma

C/ Nuestra Señora del Carmen, S/N
Tel.: 928 536 402
Previa cita.
Alemán, Inglés

ENFERMERÍA

Clínica Médica Brisamar

C/ Nuestra Señora del Carmen, S/N
Tel.: 928 536 402
Previa cita
Alemán, Inglés

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Médica Brisamar

C/ Nuestra Señora del Carmen, S/N
Tel.: 928 536 402
Previa cita
Alemán, Inglés

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Médica Brisamar
Chala Galindo, Juan Manuel

C/ Nuestra Señora del Carmen, S/N
Tel.: 928 536 402
Previa cita
Alemán, Inglés

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Médica Brisamar
Ortiz Alceloy, Ángel

C/ Nuestra Señora del Carmen, S/N
Tel.: 928 536 402
Previa cita
Alemán, Inglés

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | La Oliva <

Las Palmas

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 34

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA FAMEDIC

Clínica Médica Brisamar

C/ Nuestra Señora del Carmen, S/N
Tel.: 928 536 402
Previa cita.
Alemán, Inglés

PUERTO DEL ROSARIO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Clínico Fuerteventura
Blázquez Marchena, Milagros Maritza
Figone, María Cristina

C/ La Graciosa, 17
Tel.: 928 858 200
Previa cita

Clínica Parque Fuerteventura

C/ Secundino Alonso Esq. Cl, León y Castillo
Tel.: 928 851 500
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Clínico Fuerteventura
Paz Lovera, Manuel

C/ La Graciosa, 17
Tel.: 928 858 200
Previa cita

Clínica Parque Fuerteventura
Dell Aquila, Nicola

C/ Secundino Alonso Esq. Cl, León y Castillo
Tel.: 928 851 500
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Clínico Fuerteventura

C/ La Graciosa, 17
Tel.: 928 858 200
Previa cita

Clínica Parque Fuerteventura
García Montesdeoca, Josue Ulises
Monzón Quesada, Nadyna María

C/ Secundino Alonso Esq. Cl, León y Castillo
Tel.: 928 851 500
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Clínico Fuerteventura
Freitas Martínez, Azael David

C/ La Graciosa, 17
Tel.: 928 858 200
Previa cita

Clínica Parque Fuerteventura
González Ponce, Francisco Borja
Pacheco Castellano, David

C/ Secundino Alonso Esq. Cl, León y Castillo
Tel.: 928 851 500
Previa cita

> Puerto del Rosario | DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 35

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Clínico Fuerteventura
Montalvo Fernández, Javier
Yannito, José Enrique

C/ La Graciosa, 17
Tel.: 928 858 200
Previa cita

Clínica Parque Fuerteventura
Alvarez Diaz, Mirtha
Deya Valdés, Miguel Ángel
Yannito, José Enrique

C/ Secundino Alonso Esq. Cl, León y Castillo
Tel.: 928 851 500
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Centro Clínico Fuerteventura
Beltramo, Mónica
Ocaña González, Marina

C/ La Graciosa, 17
Tel.: 928 858 200
Previa cita

Clínica Parque Fuerteventura
Andres Eduardo, Valisena

C/ Secundino Alonso Esq. Cl, León y Castillo
Tel.: 928 851 500
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Clínico Fuerteventura
De la Torre García, Manuel

C/ La Graciosa, 17
Tel.: 928 858 200
Previa cita

Clínica Parque Fuerteventura
Caputo, Piercladio
Chirino Cabrera, Aliam
Delgado Sabucedo, José
Pulgarin Dominguez, Miguel

C/ Secundino Alonso Esq. Cl, León y Castillo
Tel.: 928 851 500
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA FAMEDIC

Centro Clínico Fuerteventura

C/ La Graciosa, 17
Tel.: 928 858 200
Previa cita.

> FISIOTERAPIA FAMEDIC | Puerto del Rosario <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 36

GRAN CANARIA

ARUCAS

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Bubaire Martínez, Jorge Luis
Schamann Pérez, Yaiza

C/ Alcalde Juan A. Ferrera Santana, 7
Tel.: 928 242 242
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

TAC Arucas
Alemán Gómez, José

C/ Doctor Fleming, 3
Tel.: 928 600 622
De lunes a viernes. Previa cita

GÁLDAR

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

ICOT Gáldar
Benítez Bolaños, Yaiza de la Cruz
Boza Martín, Rita
Díaz Guillen, María Belén
Díaz Ramos, Oliver Isaac
Gil Molina, Mª del Pino
Montesdeoca Padrón, Azahara
Pereira Molinos, Bibiana

C/ Franciscano,  9
Tel.: 928 551 811
Previa cita

MOGÁN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Orinoco

Avda. De la Cornisa, 1-P8
Tel.: 928 560 146 - 928 560 260
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Médico Orinoco

Avda. De la Cornisa, 1-P8
Tel.: 928 560 146 - 928 560 260
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Orinoco

Avda. De la Cornisa, 1-P8
Tel.: 928 560 146 - 928 560 260
Previa cita

> Mogán | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 37

PLAYA DEL INGLÉS

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Medina Macías, Sonia Mª

Avda. Galdar, 70 Trauma Maspalomas
Tel.: 669 520 201
Previa cita
Inglés

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Euroklinik Maspalomas
Estupiñán Caballero, Zoraida
González Wegner, Jason
Martín Franco, Antonio Rafael
Rodríguez García, Cinthya
Siola Lazzari, María Claudia
Valido Sánchez, Isabel
Vega Sánchez, Carlos Bonificacio
Yagüe Morote, Carolina

C/ Timple, 4
Tel.: 928 770 550 - 618 381 208
Previa cita

Icot San Agustín
Cabrera Lemes, Alexis
Cruz Sánchez, Carmen Gloria

C/ Los Jazmines, 4 San Bartolomé de
Tirajana
Tel.: 928 948 744
Previa cita

SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA

ATENCIÓN PRIMARIA

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Hospital San Roque Maspalomas
Caceres Aleman, Nestor

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142
Previa cita
Alemán, Inglés

ENFERMERÍA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142
Previa cita
Alemán, Inglés

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Grenz - Siebert, Harald

Lugar Chira - Diseminado, 10
Tel.: 674 577 872
Previa cita
Alemán

> DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA | San Bartolomé de Tirajana <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 38

Hospital San Roque Maspalomas
González Ponce, Francisco Borja

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142
Previa cita
Alemán, Inglés

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Hospital San Roque Maspalomas
Esparza Martín, Miriam Leticia

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142
Previa cita
Alemán, Inglés

OFTALMOLOGÍA

Hospital San Roque Maspalomas
Castellano Solanes, Jorge
Ocaña González, Marina

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142
Previa cita
Alemán, Inglés

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Hospital San Roque Maspalomas
Hernández Santana, Antonio Francisco
Pantaleon Rodriguez, Edwin Manuel
Santana López, Pedro

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142
Previa cita
Alemán, Inglés

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Hospital San Roque Maspalomas
Castro Reyes, Orlando
García Quintana, Marlene del Carmen
Lallave Hernández, Jacqueline
Madina Mejías, Almudena
Rodríguez Pascual, Nayra
Tam Keung, Kwan Tak
Tavira Moreno, Melanie

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142
Previa cita
Alemán, Inglés

> San Bartolomé de Tirajana | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 39

SANTA BRÍGIDA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

ICOT Montebello
Alfonso Cabrera, Juan Pablo
Arrizabalga Rodríguez, Carlos
Cárdenes Rivero, Rosa D
Del Pino Balaños, Daniel
García García, José Luis
Hernández Vega, Ana Beatriz
Herrera Navarro, María
Morales Cueto, Gloria
Moreno Suárez, Alejandro
Pérez Torres, Sergio
Rodríguez Acosta, M Yurena
Rodríguez Calderón, Irene
Rodríguez Santana, M Isabel
Yánez Hernández, Tania
Yedra García, Eduardo Javier

Cmno. De Tarifa, 1
Tel.: 928 351 212
Previa cita

SANTA LUCÍA DE TIRAJANA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Trébol
Corral Lopez, Juan Manuel
Perez Lopez, Alejandra

Avda. Union, 7
Tel.: 928 758 555
Previa cita

Clínica Isla del Sol
Rico Rodríguez, José
Rodríguez Toledo, José Ramón

C/ Fagagesto, 10
Tel.: 928 754 040
Previa cita
Inglés

Hospiteles San Roque Vecindario
Cutanda Puigvert, Rubén
Silverio Martínez, Eddy

C/ Canarias, 131
Tel.: 928 404 142
Previa cita
Inglés

Policlínico Santa Bárbara

C/ Agustin Millares El Canario, 32
Tel.: 928 756 658
Previa cita
Alemán, Inglés

ENFERMERÍA

Centro Médico Trébol

Avda. Union, 7
Tel.: 928 758 555
Previa cita

Policlínico Santa Bárbara

C/ Agustin Millares El Canario, 32
Tel.: 928 756 658
Previa cita
Alemán, Inglés

> ENFERMERÍA | Santa Lucía de Tirajana <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 40

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Hospiteles San Roque Vecindario
González Ponce, Francisco Borja

C/ Canarias, 131
Tel.: 928 404 142
Previa cita
Inglés

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

C/ Tiagua, 31
Tel.: 928 242 242
Previa cita

Centro Médico Trébol

Avda. Union, 7
Tel.: 928 758 555
Previa cita

Hospiteles San Roque Vecindario
Cabrera Morales, Francisco Jose
Esparza Martín, Miriam Leticia
Rosas Santana, María Elena

C/ Canarias, 131
Tel.: 928 404 142
Previa cita
Inglés

OFTALMOLOGÍA

Hospiteles San Roque Vecindario
Ocaña González, Marina

C/ Canarias, 131
Tel.: 928 404 142
Previa cita
Inglés

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Hospiteles San Roque Vecindario
Hernández Santana, Antonio Francisco
Santana López, Pedro

C/ Canarias, 131
Tel.: 928 404 142
Previa cita
Inglés

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Eurofins LGS Megalab

Avda. Canarias, 11 Local 12
Tel.: 928 794 389
Previa cita.

> Santa Lucía de Tirajana | ANATOMÍA PATOLÓGICA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 41

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

ICOT Vecindario
Amaalem Verde, Farida
Araña Hernández, Davinia
Cabrera Brito, Marina Esther
Cruz Sánchez, Carmen Gloria
Deniz Ramírez, Noelia
Gómez Jiménez, José Alberto
González Pérez, Haridian
Marrero García, Elisenda
Melián López, Yenifer
Mesa Suárez, Leticia
Morales Luján, Lidia Esther
Naranjo Suárez, Raquel
Quintana Cazorla, Noemi
Rodríguez Torres, Ignacio
Trujillo González, María Yolanda

C/ Segovia, 79-81
Tel.: 928 757 273
Previa cita

TELDE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Arnao
García Velázquez, Amauri

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013
Previa cita

Centro Médico Arnao
García Velázquez, Amauri
Herrera Vazque, Osiris
Martinez Ávila, Carlos Antonio
Perez Gonzalez, Yudisbel
Toyos Rivero, Carlos Santiago

C/ José Bergamín, 4
Tel.: 928 704 013
Previa cita

Centro Médico Finlay
Alfonso Veitia, Yurisay
Guillón Guerra, Ayme
López Rodríguez, Celia

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico Arnao
Guerra García de Celis, Antonio

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013
Previa cita

Centro Médico Finlay
Moreno Suárez, Ángela

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577
Previa cita

> PEDIATRÍA | Telde <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 42

ENFERMERÍA

Centro Médico Arnao

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013
Previa cita

Centro Médico Finlay
Brito Hernández, Idania

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Finlay
González Ponce, Francisco Borja

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Arnao
Sánchez Guerra, José Matías

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013
Previa cita

Centro Médico Arnao
Sánchez Guerra, José Matías

C/ José Bergamín, 4
Tel.: 928 704 013
Previa cita

Centro Médico Finlay

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Arnao
Ocaña González, Marina

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013
Previa cita

Centro Médico Arnao
Ocaña González, Marina

C/ José Bergamín, 4
Tel.: 928 704 013
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Arnao
Román López, Mario Luis
Santana López, Pedro

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013
Previa cita

> Telde | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 43

Centro Médico Arnao
Salgao Guerra, Esmindo
Santana López, Pedro

C/ José Bergamín, 4
Tel.: 928 704 013
Previa cita

Centro Médico Finlay
González Pimentel, Humberto

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577
Previa cita

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Eurofins LGS Megalab

C/ Gofiones, los, 3 (junto al Mercado
Municipal)
Tel.: 928 682 577
Previa cita.

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Arnao
Castillo Bolado N., Raúl Alberto

C/ José Bergamín, 4
Tel.: 928 704 013
Previa cita

ICOT Arnao
Blas Cano, Paula
Damaso Medina, Yanira
De Manzanos Rodríguez, Carmen Delia
González González, Esther Gloria
Moreno Díaz, María Victoria
Moreno Rivero, Gemma
Sosa Martel, Lorena del Carmen
Trujillo Martel, Nereida
Velázquez Torres, Dara María

C/ Roque, El, 63 Bajo
Tel.: 928 704 044
Previa cita

LANZAROTE

ARRECIFE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Parque Lanzarote

C/ Doctor Gomez Ulla, 29
Tel.: 928 855 841
Previa cita
Inglés

Clínica San Vicente
Echazabal Santana, Nancy de la Claridad

Avda. Gines de la hoz, 14-1º
Tel.: 928 597 105
Previa cita
Inglés

> MEDICINA GENERAL | Arrecife <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 44

Hernández Pérez, Martha

C/ Triana, 31
Tel.: 928 813 190
Previa cita
Inglés

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica San Vicente
Vaca Arellano, Marco Rene

Avda. Gines de la hoz, 14-1º
Tel.: 928 597 105
Previa cita
Inglés

ENFERMERÍA

Clínica Parque Lanzarote
Campos Lloira, Maria

C/ Doctor Gomez Ulla, 29
Tel.: 928 855 841
Previa cita
Inglés

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Parque Lanzarote
Gil Gonzalez, Marta

C/ Doctor Gomez Ulla, 29
Tel.: 928 855 841
Previa cita
Inglés

OFTALMOLOGÍA

Clínica Omega

C/ Almirante Boado Endeiza, 5
Tel.: 928 810 641
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Parque Lanzarote
Finol Zuazua, Eden Cecilia
Samer, Said

C/ Doctor Gomez Ulla, 29
Tel.: 928 855 841
Previa cita
Inglés

Policlínica Naos
De Castro Moraleja, Rafael

Ramb. Medular, S/N
Tel.: 928 824 222
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA FAMEDIC

Policlínica Naos

Ramb. Medular, S/N
Tel.: 928 824 222
Previa cita.

> Arrecife | FISIOTERAPIA FAMEDIC <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 45

PUERTO DEL CARMEN

ATENCIÓN PRIMARIA

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro de Especialidades Médicas
Lanz
Khalaf Khalaf Adnan, Yousef

C/ Roque Nublo, 11 1ºA
Tel.: 928 514 213
Previa cita
Alemán, Inglés

ENFERMERÍA

International Clínic

C/ Acatife, 9 Pta 5
Tel.: 928 511 082
Previa cita

TEGUISE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Jordani

Avda. Islas Canarias, 5 C.C Calipso
Tel.: 928 346 868
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Médico Jordani

Avda. Islas Canarias, 5 C.C Calipso
Tel.: 928 346 868
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Jordani
Gil Gonzalez, Marta

Avda. Islas Canarias, 5 C.C Calipso
Tel.: 928 346 868
Previa cita.

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Jordani
Abad Yanes, Antonio Sacramento
De Castro Moraleja, Rafael

Avda. Islas Canarias, 5 C.C Calipso
Tel.: 928 346 868
Previa cita

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | Teguise <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 46

S.C.TENERIFE PROVINCIA

EL HIERRO

VALVERDE

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Eurofins LGS Megalab

Avda. Dacio Darias, 18
Tel.: 922 551 354
Previa cita.

LA GOMERA

SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Gomermedi
Brito Hernández, Isidro Manuel
Mazzarella Pereira, Xiorela del Carmen
Mongelli, Mateo Adrián
Reyes de la Cruz, Madelaine

Paseo De Fred Olsen, S/N Edif la Marina, 1ª
Planta
Tel.: 922 871 851
Previa cita

Clínica de la Cuesta - San Seb
Gomera
Kotsyubynska, Lyudmila
Ramírez Skrbe, Ana

C/ El Tanquito, 1 Edificio Iria
Tel.: 922 871 763
Previa cita.

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Gomermedi
Theis Sánchez, Esther Grisel

Paseo De Fred Olsen, S/N Edif la Marina, 1ª
Planta
Tel.: 922 871 851
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Gomermedi
Gómez Frieiro, Matilde
González Martín, Agustina Eliana

Paseo De Fred Olsen, S/N Edif la Marina, 1ª
Planta
Tel.: 922 871 851
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Gomermedi
Hernández Miranda, Elviro Blas

Paseo De Fred Olsen, S/N Edif la Marina, 1ª
Planta
Tel.: 922 871 851
Previa cita

> San Sebastián de la Gomera | OFTALMOLOGÍA <

Tenerife

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 47

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Gomermedi
González Gaitano, Manuel
Pérez Pérez, Antonio Manuel

Paseo De Fred Olsen, S/N Edif la Marina, 1ª
Planta
Tel.: 922 871 851
Previa cita

Clínica de la Cuesta - San Seb
Gomera
Rodríguez Hernández, Francisco

C/ El Tanquito, 1 Edificio Iria
Tel.: 922 871 763
Previa cita.

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Eurofins LGS Megalab

C/ Profesor Armas Fernandez, 35
Tel.: 922 141 087
Previa cita

LA PALMA

BREÑA ALTA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica de la Cuesta - San Pedro
Kotsyubynska, Lyudmila
Ramírez Skrbe, Ana

C/ Esteban Perez Gonzalez, 15 Local Bajo (
San Pedro )
Tel.: 922 438 125
Previa cita.

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica de la Cuesta - San Pedro
Rodríguez Hernández, Francisco

C/ Esteban Perez Gonzalez, 15 Local Bajo (
San Pedro )
Tel.: 922 438 125
Previa cita.

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | Breña Alta <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 48

LOS LLANOS DE ARIDANE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Sermeva
Guerra Abrante, Pablo

Avda. C.Fco.Lorenzo Navarro, 69
Tel.: 922 461 916
Previa Cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Sermeva
Calvo Azparren, Eva

Avda. C.Fco.Lorenzo Navarro, 69
Tel.: 922 461 916
Previa Cita

ENFERMERÍA

Sermeva
Camacho Ramos, María

Avda. C.Fco.Lorenzo Navarro, 69
Tel.: 922 461 916
Previa Cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Sermeva
Cabrera Paz, Roberto
Pestana Eliche, María del Mar

Avda. C.Fco.Lorenzo Navarro, 69
Tel.: 922 461 916
Previa Cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Sermeva

Avda. C.Fco.Lorenzo Navarro, 69
Tel.: 922 461 916
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Sermeva
Pérez Morán, Manuel
Rodríguez Gil, Ruyman

Avda. C.Fco.Lorenzo Navarro, 69
Tel.: 922 461 916
Previa Cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Sermeva
Finol Zuazua, Eden Cecilia

Avda. C.Fco.Lorenzo Navarro, 69
Tel.: 922 461 916
Previa Cita

> Los Llanos de Aridane | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 49

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Eurofins LGS - Megalab

C/ Pio XII, 16
Tel.: 922 461 916
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA FAMEDIC

Sermeva

Avda. C.Fco.Lorenzo Navarro, 69
Tel.: 922 461 916
Lunes a viernes de 8.00 a 21.00 Sabados de
8.00 a 17.00h

SANTA CRUZ DE LA PALMA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Atensa
Morales Gotera, Raúl

C/ A. Rodriguez Lopez, 83 Portal 1
Tel.: 922 971 711
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Médico Atensa
Arrocha Pérez, Pablo Andrés

C/ A. Rodriguez Lopez, 83 Portal 1
Tel.: 922 971 711
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Atensa
Piascik, Marta Anna

C/ A. Rodriguez Lopez, 83 Portal 1
Tel.: 922 971 711
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Atensa
Delgado, Venancio
Verna Fierro, Virginia

C/ A. Rodriguez Lopez, 83 Portal 1
Tel.: 922 971 711
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Atensa
Finol Zuazua, Eden Cecilia

C/ A. Rodriguez Lopez, 83 Portal 1
Tel.: 922 971 711
Previa cita

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Eurofins LGS - Megalab

Avda. del Puente, 31-1º
Tel.: 922 412 913
Previa cita.

> ANATOMÍA PATOLÓGICA | Santa Cruz de la Palma <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 50

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA FAMEDIC

Centro Médico Atensa

C/ A. Rodriguez Lopez, 83 Portal 1
Tel.: 922 971 711
Previa cita

TENERIFE

ADEJE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Tutusaus
Garcés Tutusaus, Beatriz de la Caridad

C/ Aljibe, El, 11 Edf.Sol Paraíso Local 6,
Playa Paraíso
Tel.: 922 148 067
Lunes a viernes de 9 a 21h. Sábado y
domingos de 9 a 18h. Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Costa Adeje Medical Centre
García de Armas, Laura

Avda. Bruselas, 20 Edf.Terrazas del Duque
Tel.: 922 717 172
Previa cita

ARONA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centros Médicos Vida Sur
Albani Bouz, George Bassam
Contreras Torres, Jesus Reinaldo
Rojas Pérez, José Manuel
Roldán Oramas, Antonio Jesús

Avda. Juan Carlos I Edificio San Marino
Tel.: 922 757 171
De 8 a 22h. Previa cita
Inglés

ENFERMERÍA

Centros Médicos Vida Sur
Ornelas de Siva, Silvia Mª
Sadarangani Aildasani, Roshni

Avda. Juan Carlos I Edificio San Marino
Tel.: 922 757 171
De 8 a 22h. Previa cita
Inglés

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centros Médicos Vida Sur
Marrero Aleman, Gabriel

Avda. Juan Carlos I Edificio San Marino
Tel.: 922 757 171
De 8 a 22h. Previa cita
Inglés

> Arona | DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 51

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centros Médicos Vida Sur
Gómez de la Rosa, Agustina Guacimara

Avda. Juan Carlos I Edificio San Marino
Tel.: 922 757 171
De 8 a 22h. Previa cita
Inglés

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centros Médicos Vida Sur
Luis - Ravelo Rodríguez, José Antonio

Avda. Juan Carlos I Edificio San Marino
Tel.: 922 757 171
De 8 a 22h. Previa cita
Inglés

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA FAMEDIC

Centros Médicos Vida Sur

Avda. Juan Carlos I Edificio San Marino
Tel.: 922 757 171
Previa cita.
Inglés

CANDELARIA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Med. Vida Candelaria
Albani Bouz, George Bassam
Mora Peces, Inmaculada
Porras Sánchez, María
Rojas Pérez, José Manuel

C/ Francia, 3 Planta baja, Local izq.
Tel.: 922 072 072
Previa cita

Clínica Anaga
Balbastre, Alberto Marco
Insausti Garmendia, Nerea

Avda. Maritima, 7
Tel.: 922 502 202
De 9 a 13 h y de 14 a 20 h. Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Med. Vida Candelaria
Ascanio Dominguez, Elena

C/ Francia, 3 Planta baja, Local izq.
Tel.: 922 072 072
Previa cita

> ENFERMERÍA | Candelaria <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 52

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Med. Vida Candelaria
Garcia Guzman, Candelaria del Rocio

C/ Francia, 3 Planta baja, Local izq.
Tel.: 922 072 072
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Med. Vida Candelaria
Galván Pérez, Antonio
González Gaitano, Manuel

C/ Francia, 3 Planta baja, Local izq.
Tel.: 922 072 072
Previa cita

Clínica Anaga
Ara Pinilla, Javier

Avda. Maritima, 7
Tel.: 922 502 202
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Icot Candelaria

C/ Al Alba Edif de Caldelaria III, Local 5
Tel.: 922 106 226
De lunes a viernes 8 a 20h Previa cita

FAÑABÉ

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Family Doctors
Castañeda González, Ledys Dora

Avda. Virgen de Guadalupe, 2.Local
Tel.: 922 925 851
Previa cita

GÜÍMAR

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Clodyna
Pérez Anchia, Emilio Alberto
Pérez Castro, Vicente Anastasio

C/ Nicaragua, 2 Esquina Honduras
Tel.: 922 514 203
Previa cita

Policlínico Curbelo
De la Paz Gutiérrez, Pedro José

Avda. Santa Cruz, 44-46
Tel.: 922 511 798
Lunes de 10 a 12h. De martes a viernes de
17 a 20h. Previa cita

> Güímar | MEDICINA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 53

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico Clodyna
Pérez Cerna, Juan de Dios

C/ Nicaragua, 2 Esquina Honduras
Tel.: 922 514 203
Previa cita

Policlínico Curbelo
García Marrero, Aurea

Avda. Santa Cruz, 44-46
Tel.: 922 511 798
Lunes de 16 a 19h. Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Médico Clodyna
Pérez García, Joel

C/ Nicaragua, 2 Esquina Honduras
Tel.: 922 514 203
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Clodyna
Ramírez Fernández, Guillermo

C/ Nicaragua, 2 Esquina Honduras
Tel.: 922 514 203
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Clodyna
Naval Díaz, Patricia

C/ Nicaragua, 2 Esquina Honduras
Tel.: 922 514 203
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Clodyna
Aguilar Rodríguez, Trinidad

C/ Nicaragua, 2 Esquina Honduras
Tel.: 922 514 203
Previa cita

ICOD DE LOS VINOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Vida Icod
Contreras Torres, Jesus Reinaldo
Jara Gonzalez, Jose Antonio
Mila Fernández, Juan Luis
Rivero Cairós, Luis

Avda. 25 de Abril, 74
Tel.: 922 812 550
Previa cita

> MEDICINA GENERAL | Icod de los Vinos <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 54

ENFERMERÍA

Centro Médico Vida Icod
Amador Bravo, Cynthia C.

Avda. 25 de Abril, 74
Tel.: 922 812 550
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Vida Icod
Garcia Guzman, Candelaria del Rocio
Mila Fernández, Juan Luis
Súarez Hernández, Yaiza

Avda. 25 de Abril, 74
Tel.: 922 812 550
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Vida Icod
González Padrón, Manuel

Avda. 25 de Abril, 74
Tel.: 922 812 550
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Vida Icod
Baro Darias, Manuel Luis
Vega San Ginés, Julio

Avda. 25 de Abril, 74
Tel.: 922 812 550
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA FAMEDIC

Centro Médico Vida Icod

Avda. 25 de Abril, 74
Tel.: 922 812 550
Previa cita.

LA CUESTA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica de la Cuesta
Kotsyubynska, Lyudmila
Ramírez Skrbe, Ana

C/ Rodriguez de la Oliva (La Cuesta), 1
Edf.Lola Yañez i Local Bajo
Tel.: 922 644 774
Previa cita.

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica de la Cuesta
Rodríguez Hernández, Francisco

C/ Rodriguez de la Oliva (La Cuesta), 1
Edf.Lola Yañez i Local Bajo
Tel.: 922 644 774
Previa cita.

> La Cuesta | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 55

LA LAGUNA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro de Esp Médicas Massana
Mantilla Hernández, José Luis
Pabón López, Mª Eugenia

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313
Previa cita

Centro Médico laguna Salud

C/ Seis de Diciembre, 26 Local 2 -
Edif.Madroño
Tel.: 922 632 185
Previa cita

Centro Médico Vida la laguna
Jara Gonzalez, Jose Antonio
Luis Alemán, Amanda
Pérez Anchia, Emilio Alberto
Perez Garcia, Mª del Carmen
Porras Sánchez, María
Raposo Miranda, Marina A.
Rivero Cairós, Luis
Rojas Pérez, José Manuel

C/ Baltasar Nuñez, 24
Tel.: 922 633 000
Previa cita
Inglés

ENFERMERÍA

Centro de Esp Médicas Massana
Martínez García - Mirasierra, Lucía

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313
Previa cita

Centro Médico laguna Salud

C/ Seis de Diciembre, 26 Local 2 -
Edif.Madroño
Tel.: 922 632 185
Previa cita

Centro Médico Vida la laguna
Díaz Yanes, Betriz

C/ Baltasar Nuñez, 24
Tel.: 922 633 000
Previa cita
Inglés

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro de Esp Médicas Massana
Rodríguez Reyes, Raysé

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313
Previa cita

Centro Médico Vida la laguna

C/ Baltasar Nuñez, 24
Tel.: 922 633 000
Previa cita
Inglés

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | La Laguna <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 56

OFTALMOLOGÍA

Centro de Esp Médicas Massana
Negrín Díaz, Manuel

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313
Previa cita

Centro Médico laguna Salud

C/ Seis de Diciembre, 26 Local 2 -
Edif.Madroño
Tel.: 922 632 185
Previa cita

Centro Médico Vida la laguna
Abdul Razzak Sultan, Huneidi

C/ Baltasar Nuñez, 24
Tel.: 922 633 000
Previa cita
Inglés

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico laguna Salud

C/ Seis de Diciembre, 26 Local 2 -
Edif.Madroño
Tel.: 922 632 185
Previa cita

Centro Médico Vida la laguna
Baro Darias, Manuel Luis
Vega San Ginés, Julio

C/ Baltasar Nuñez, 24
Tel.: 922 633 000
Previa cita
Inglés

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Eurofins LGS Megalab

C/ Obispo Rey Redondo, 49 1º
Tel.: 922 315 692
Previa cita.

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Icot la Cuesta

Avda. Los Menceyes, 364
Tel.: 922 661 090 - 922 206 270
Previa cita

Icot La Laguna

Avda. Calvo Sotelo, 12
Tel.: 922 315 299
Previa cita

> La Laguna | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 57

LA OROTAVA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Vida la Orotava
Aponte Paredes, Yuri Marcela
García Ramírez, Omar Ariel
Jara Gonzalez, Jose Antonio
Rojas Pérez, José Manuel
Vazquez Puron, Marta
Yglesias Gómez, Omar

C/ Magnolias, 2,(Urb.S.Miguel)
Tel.: 922 330 550
Previa cita
Alemán, Inglés

Policlínicos de Canarias
Bóveda Rodríguez, Pedro

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512
De Lunes a viernes de 8 a 22 h Sábados de
8 a 17 h y Domingos de 9 a 15 h

ENFERMERÍA

Clínica Vida la Orotava
Amador Bravo, Cynthia C.

C/ Magnolias, 2,(Urb.S.Miguel)
Tel.: 922 330 550
Previa cita
Alemán, Inglés

Policlínicos de Canarias
Kojtych - Ziaja, Iwona Halina

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512
De Lunes a viernes de 8 a 22 h Sábados de
8 a 17 h y Domingos de 9 a 15 h

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Policlínicos de Canarias
González de Mesa Ponte, Mª José

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Vida la Orotava
Gómez de la Rosa, Agustina Guacimara
Pérez Echeverry, Saul

C/ Magnolias, 2,(Urb.S.Miguel)
Tel.: 922 330 550
Previa cita
Alemán, Inglés

OFTALMOLOGÍA

Policlínicos de Canarias

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512
Previa cita

> OFTALMOLOGÍA | La Orotava <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 58

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Vida la Orotava
Baro Darias, Manuel Luis
De la Cabada, Carlos Eduardo
Galván Pérez, Antonio
González Gaitano, Manuel

C/ Magnolias, 2,(Urb.S.Miguel)
Tel.: 922 330 550
Previa cita
Alemán, Inglés

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Eurofins LGS Megalab

Avda. Sor Soledad Cobian, 16
Tel.: 922 326 069
Previa cita.

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Icot La Orotava

C/ Alfonso Trujillo, S/N Centro Comercial la
Orotava
Tel.: 922 322 026
Previa cita

LAS CHAFIRAS

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Medical Sur
Gutierrez Pacheco, Alejandro
Luis González, Cecilia
Martín Rodríguez, Jesús
Reyes Martínez, Patricia

C/ Las Moraditas, S/N Edf.Clara Toledo -1
Tel.: 922 738 260
De lunes a viernes de 9 a 20 h Previa cita

LOS CRISTIANOS  -  LAS AMÉRICAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Hospital Quirónsalud Costa Adeje

Urb. San Eugenio, S/N Edificio garajonay
Tel.: 922 752 626
Previa cita
Alemán, Inglés
Francés

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Hospital Quirónsalud Costa Adeje
El Hajsaleh Domloge, Bassam

Urb. San Eugenio, S/N Edificio garajonay
Tel.: 922 752 626
Previa cita
Alemán, Inglés
Francés

> Los Cristianos  -  Las Américas | PEDIATRÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 59

ENFERMERÍA

Hospital Quirónsalud Costa Adeje

Urb. San Eugenio, S/N Edificio garajonay
Tel.: 922 752 626
Previa cita
Alemán, Inglés
Francés

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Hospital Quirónsalud Costa Adeje
Estrella Gil, Francisco Juan
Ramírez Fernández, Guillermo
Romero Pérez, David

Urb. San Eugenio, S/N Edificio garajonay
Tel.: 922 752 626
Previa cita
Alemán, Inglés
Francés

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Hospital Quirónsalud Costa Adeje
De Luis Escudero, Fernando
Elsner Hernández, Natasha
Moreno Duque, Dionisio
Niewiadomski, Mariusz
Ramos Galindo, Rosa Cristina

Urb. San Eugenio, S/N Edificio garajonay
Tel.: 922 752 626
Previa cita
Alemán, Inglés
Francés

OFTALMOLOGÍA

Hospital Quirónsalud Costa Adeje

Urb. San Eugenio, S/N Edificio garajonay
Tel.: 922 752 626
Previa cita
Alemán, Inglés
Francés

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Hospital Quirónsalud Costa Adeje
García Londoño, Álvaro Alejandro
Torres Pastrana, Mariano

Urb. San Eugenio, S/N Edificio garajonay
Tel.: 922 752 626
Previa cita
Alemán, Inglés
Francés

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Eurofins LGS Megalab

C/ Barranquillo, 2 1º
Tel.: 922 793 551 - 922 793 123
Previa cita.

> ANATOMÍA PATOLÓGICA | Los Cristianos  -  Las Américas <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 60

LOS REALEJOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Realejo Alto
Contreras Torres, Jesus Reinaldo
Farriña Pacheco, Silvestre
García Palenzuela, Jennifer
Jacome Landestoy, Tatiana
Jara Gonzalez, Jose Antonio
Mila Fernández, Juan Luis
Porras Sánchez, María
Raposo Miranda, Marina A.
Rivero Cairós, Luis
Rojas Pérez, José Manuel

Avda. De Canarias, 13
Tel.: 922 345 159
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Médico Realejo Alto
Luis Brito, Laura Mª

Avda. De Canarias, 13
Tel.: 922 345 159
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Realejo Alto
Garcia Guzman, Candelaria del Rocio
Mila Fernández, Juan Luis
Súarez Hernández, Yaiza
Veiras Fernández, María

Avda. De Canarias, 13
Tel.: 922 345 159
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Realejo Alto
Vega San Ginés, Julio

Avda. De Canarias, 13
Tel.: 922 345 159
Previa cita

> Los Realejos | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 61

PUERTO DE LA CRUZ

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Tucán
Díaz Alfonso, María Aidee
García Fernández, Loreto
Pérez Delgado, Laura
Pérez Pérez, José Luis

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 922 376 344
De Lunes a viernes de 8 a 20 h y Sábados
de 8 a 13 h. Previa cita
Inglés

Centro Médico Vida Puerto Cruz
Albani Bouz, George Bassam
Contreras Diz, José Domingo
Hernández García, Josefa Ignacia
Mila Fernández, Juan Luis
Porras Sánchez, María
Raposo Miranda, Marina Andreina

Ctra. Gral. las Arenas, 73
Tel.: 922 382 317
Previa cita

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico Vida Puerto Cruz
Pérez González, Ernesto José

Ctra. Gral. las Arenas, 73
Tel.: 922 382 317
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Médico Tucán
González Gonzalez, Zachely

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 922 376 344
Previa cita
Inglés

Centro Médico Vida Puerto Cruz
Ascanio Dominguez, Elena

Ctra. Gral. las Arenas, 73
Tel.: 922 382 317
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Tucán
Caballero Merino, Ricardo Antonio

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 922 376 344
Previa cita
Inglés

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | Puerto de la Cruz <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 62

Centro Médico Vida Puerto Cruz
Garcia Guzman, Candelaria del Rocio
Gómez de la Rosa, Agustina Guacimara

Ctra. Gral. las Arenas, 73
Tel.: 922 382 317
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Vida Puerto Cruz
Abdul Razzak Sultan, Huneidi

Ctra. Gral. las Arenas, 73
Tel.: 922 382 317
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Tucán
Abad Yanes, Antonio Sacramento
Monteagut González, Eduardo

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 922 376 344
Previa cita
Inglés

Centro Médico Vida Puerto Cruz
Baro Darias, Manuel Luis
Coll Mesa, Luis Antonio
Rendon Díaz, Diego

Ctra. Gral. las Arenas, 73
Tel.: 922 382 317
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Tucán
Alonso Lorenzo, Antonio David
De Ara Martín, Ángel Habián
Frías Salcedo, Estefanía
Hernández Castillo, Edurardo
López Rodríguez, María Eugenia
Tarife Torres, Yesica

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 922 376 344
Previa cita
Inglés

FISIOTERAPIA FAMEDIC

Centro Médico Vida Puerto Cruz

Ctra. Gral. las Arenas, 73
Tel.: 922 382 317
Previa cita.

SAN ISIDRO

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Icot San Isidro
Agosto Delgado, Claudia Elena
González de la Vallina, Ana Elixabete
López Padrón, Tatiana
Pérez Suárez, Carmen María
Ruas González, Carolina

Pje. Lunar, 13
Tel.: 922 086 180
Previa cita

> San Isidro | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 63

SANTA ÚRSULA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Vida Santa Úrsula
Aponte Paredes, Yuri Marcela
Contreras Torres, Jesus Reinaldo
García Palenzuela, Jennifer
Jara Gonzalez, Jose Antonio
Nakhle El Mokabare, Youssef
Perez Garcia, Mª del Carmen
Rojas Pérez, José Manuel
Yglesias Gómez, Omar

Ctra. Gral. la Puntilla, 38
Tel.: 922 300 042
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Médico Vida Santa Úrsula
Marichal Hernandez, Moises

Ctra. Gral. la Puntilla, 38
Tel.: 922 300 042
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Vida Santa Úrsula
Carballo Lorenzo, Verónica Tanet
Garcia Guzman, Candelaria del Rocio
González Marrero, Lidia

Ctra. Gral. la Puntilla, 38
Tel.: 922 300 042
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Vida Santa Úrsula
Hernández Suárez, Juan Manuel

Ctra. Gral. la Puntilla, 38
Tel.: 922 300 042
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Vida Santa Úrsula
Baro Darias, Manuel Luis

Ctra. Gral. la Puntilla, 38
Tel.: 922 300 042
Previa cita

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA FAMEDIC

Centro Médico Vida Santa Úrsula

Ctra. Gral. la Puntilla, 38
Tel.: 922 300 042
Previa cita.

> FISIOTERAPIA FAMEDIC | Santa Úrsula <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 64

TACORONTE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Tara
Arteaga Medina, Rubén Severo
García Palenzuela, Jennifer

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351
Previa cita

ENFERMERÍA

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Tara
Pérez Robayna, Núria

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Tara
Bubaire Martínez, Jorge Luis
González García, Randolfo
Hernández Pons, Patricia
Pérez - Jaraíz López - Zaballa, Lola
Rivero Alcover, Mª Carmen

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Clínica Tara
Rocha Cabrera, Pedro

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Tara
Pérez Pérez, Carlos

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351
Previa cita

> Tacoronte | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 65

TEJINA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Vida Tejina
Contreras Torres, Jesus Reinaldo
Dos Passos, Sonia de Jesus
Jara Gonzalez, Jose Antonio
Porras Sánchez, María
Raposo Miranda, Marina A.
Rivero Cairós, Luis
Rojas Pérez, José Manuel

C/ Arriba, 1
Tel.: 922 543 259
Previa cita

ENFERMERÍA

Centro Médico Vida Tejina
Luis Brito, Laura Mª

C/ Arriba, 1
Tel.: 922 543 259
Previa cita

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Vida Tejina
González de Mesa Ponte, Mª José

C/ Arriba, 1
Tel.: 922 543 259
Previa cita

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Vida Tejina
García de Armas, Laura
Perez Ramos, Sonia

C/ Arriba, 1
Tel.: 922 543 259
Previa cita

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Vida Tejina
Abdul Razzak Sultan, Huneidi

C/ Arriba, 1
Tel.: 922 543 259
Previa cita

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Vida Tejina
De la Cabada, Carlos Eduardo
García García, Carlos Fco.

C/ Arriba, 1
Tel.: 922 543 259
Previa cita

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | Tejina <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 66

RED DE SERVICIOS DKV FAMEDIC SALUD  
Y BIENESTAR

1. Servicios de promoción  

de la salud

• Servicios wellness, balnearios y spas 

urbanos

• Gimnasios y fitness

• Dietética

2. Servicios preventivos

• Estudios genéticos predictivos

• Deshabituación tabáquica

• Conservación de sangre del cordón 

umbilical

• Estudio biomecánico de la marcha

3. Servicios médicos, cosméticos 

o estéticos

• Cirugía refractiva de la miopía, 

hipermetropía y astigmatismo

• Cirugía de la presbicia

• Medicina y cirugía estética

4. Servicios sanitarios  

complementarios

• Fertilidad y reproducción asistida

• Psicología

• Podología

5. Servicios de autocuidado 

personal

• Salud auditiva

• Salud capilar

• Ópticas

• Ortopedia

• Parafarmacia online

6. Servicios de reeducación  

o rehabilitación

• Terapia de reeducación de los 

trastornos del habla o del lenguaje

• Tratamientos de los Trastorno del 

Sueño (CPAP)

• Programa de entrenamiento o 

reeducación del suelo pélvico a través 

del Kit Birdi

Te ofrecemos todo tipo de servicios de cuidado, prevención, belleza, apoyo a la 

familia, ayuda en el hogar y muchos más, a unos precios ventajosos para nuestros 

clientes. En la página web www.dkvfamedic.com  podrás ver de una forma ágil 

y sencilla todos los servicios y promociones que ofrecemos en todo el territorio 

nacional.

¡Descubre todas las ofertas!

SERVICIOS DE SALUD Y
BIENESTAR



< 67

7. Servicios sociosanitarios  

y de asistencia familiar

•  Servicios de apoyo a hospitalizados 

dependientes o personas solas.

•  Cuidados post-parto en el hogar de 

Servicios

• Ayuda Domiciliaria

•  Servicio de Teleasistencia fija y móvil

•  Servicio de adaptación del hogar. Red 

de residencias de tercera edad Sistema 

de apartamentos asistidos

¿Cómo funciona? 

Al iniciar sesión con tu usuario podrás consultar el servicio, ver la relación de 

profesionales sanitarios y conocer el precio de cada una de las promociones que 

ofrecemos en Red de Servicios DKV Famedic Salud y Bienestar, siempre consiguiendo 

precios y descuentos ventajosos dentro del mercado.

Al escoger el servicio deseado, previo pago por TPV, podrás descargarte el BONO, 

concertar día y hora con el profesional elegido y acudir al centro consiguiendo un precio 

exclusivo.

Para más información sobre el funcionamiento puedes contactar con el teléfono  

900 814 393 o consultar nuestro apartado de Cómo Funciona en la web  

www.dkvfamedic.com

¡No te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando nuestra web 

www.dkvfamedic.com



> 68

A CORUÑA
Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruña
Tel.: 981 145 439

ALBACETE
Blasco Ibáñez 8, Local bajo
02004 Albacete
Tel.: 967 237 939 

ALICANTE
Reyes Católicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERÍA
General Tamayo, 8  
(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almería
Tel.: 950 259 255

ÁVILA
Duque de Alba, 6 portal 2. 3º D
05001 Ávila
Tel.: 921 413 160

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz
Tel.: 924 220 518

BARCELONA
Pº de Gràcia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

Hospitalet (Barcelona)
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet
Tel.: 933 382 714

Mataró (Barcelona)
Plaça de les Tereses, 35
08302 Mataró
Tel.: 937 574 300

Sabadell (Barcelona)
Narcís Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell
Tel.: 937 276 400

BILBAO
Rodríguez Arias, 23, 4ª pl. Dpto. 14
48011 Bilbao
Tel.: 946 099 991

BURGOS
Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2 
09004 Burgos
Tel.: 947 260 352

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 
10001 Cáceres
Tel.: 927 212 250

CÁDIZ
Algeciras y Campo de Gibraltar 
Teniente García de la Torre, 1
11201 Algeciras
Tel.: 956 587 116

Jerez de la Frontera (Cádiz)
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez
Tel.: 956 326 312

CASTELLÓN
Av. Rey Don Jaime, 74 
12001 Castellón
Tel.: 964 229 212

OFICINAS DKV

OFICINAS DKV



< 69

CEUTA
Delgado Serrano, 1, puerta 6-7
51001 Ceuta
Tel.: 956 524 082

CIUDAD REAL
Plaza Puerta de Alarcos, 4, 4º H 
13002 Ciudad Real
Tel.: 856 150 804

CÓRDOBA
Av. de la Libertad, 18-20 
14006 Córdoba
Tel.: 957456398

GIRONA
Bacià, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA
Parque de las Ciencias, 1
18006 Granada
Tel.: 958 259 454

GUADALAJARA
Alamín, 3,8 local 1 A    
19005Gguadalajara
Tel.: 678 560 361

HUELVA
Av. de la Ría, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca
Tel.: 974 245 511

JAÉN
Extremadura 2
23009 Jaén
Tel.: 953 815 693

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y López, 2-4
35007 Las Palmas
Tel.: 928 263 030

LEÓN
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 711

LEÓN (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 212

LLEIDA
Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida
Tel.: 973 280 046

LOGROÑO
Plaza Diversidad, 5 bajo
26001 Logroño
Tel.: 941 289 000

LUGO
San Roque, 4
27002 Lugo
Tel.: 982 220 900

MADRID
Diego de León, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MÁLAGA
Cuarteles, 45, local 1 
29002 Málaga
Tel.: 952 220 405

MELILLA
General O’Donnell, 25
52001 Melilla
Tel.: 952 696 286



> 70

MURCIA
Av. Ronda Norte, 14
30009 Murcia
Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel.: 988 511 313

OVIEDO
Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo
Tel.: 985 289 053

PALENCIA
Becerro de Bengoa, 20, bajo  
34001 Palencia
Tel.: 979 170 597

PALMA DE MALLORCA
Ramón y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaña, 5-7, bajo
31008 Pamplona
Tel.: 948 276 025

SALAMANCA
Pza. Julián Sánchez El Charro, 2
37005 Salamanca
Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIÁN
Peña y Goñi, 2 bajo
20002 San Sebastián
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, 4
39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA
Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1º izda
40001 Segovia
Tel.: 921 431 912

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero, 4
41013 Sevilla
Tel.: 954 280 202

SORIA
Fueros de Soria, 7
42003 Soria
Tel.: 975 212 026

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225 514

TENERIFE
El Pilar, 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 / 922 152 255

TERUEL
Mariano Muñoz Nogués, 1 1º Izda. 
44001 Teruel
Tel.: 978 041 380

TOLEDO
Uruguay, 1, local 9  
(esquina Travesía de Colombia)
45005 Toledo
Tel.: 677 414 850

Talavera de la Reina (Toledo)
Joaquina Santander, 13, local
45600 Talavera de la Reina
Tel.: 825 933 628

VALENCIA
Navarro Reverter, 24
46004 Valencia
Tel.: 963 330 671



< 71

VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO
García Barbón, 7
36201 Vigo
Tel.: 986 441 881

VITORIA-GASTEIZ
Pío XII, 4 bajo
01004 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 102 402

ZAMORA
Veterinario Reina, 4
49014 Zamora
Tel.: 980 557 005

ZARAGOZA
Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza
Tel.: 976 289 200



> 72

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

, 40
Abad Martín, Yurena: 29
Abad Yanes, Antonio Sacramento: 45,
62
Abdul Razzak Sultan, Huneidi: 56, 62,
65
Acaban Melhem, Sauleiman: 25
Agosto Delgado, Claudia Elena: 62
Aguilar Rodríguez, Trinidad: 31, 53
Albani Bouz, George Bassam: 50, 51,
61
Alemán Gómez, José: 36
Alemán Padrón, Judith: 28
Alemán Rodríguez, Sonia: 24
Alfonso Cabrera, Juan Pablo: 39
Alfonso Veitia, Yurisay: 41
Alonso Lorenzo, Antonio David: 62
Alvarez Diaz, Mirtha: 35
Álvaro Morales, María Pilar: 24
Amaalem Verde, Farida: 41
Amador Bravo, Cynthia C.: 54, 57
Amaya Romero, Miguel: 29
Andres Eduardo, Valisena: 35
Anguera Díaz, José Luis: 31
Aponte Paredes, Yuri Marcela: 57, 63
Ara Pinilla, Javier: 31, 52
Araña Hernández, Davinia: 41
Armas Izquierdo, Carlos Javier: 27
Arrizabalga Rodríguez, Carlos: 39
Arrocha Pérez, Pablo Andrés: 49
Arteaga Medina, Rubén Severo: 64
Ascanio Dominguez, Elena: 51, 61
Asis Vainer, Óscar Sergio: 26
Bahamonde Opazo, Rodrigo Rafael: 26
Balbastre, Alberto Marco: 51
Baro Darias, Manuel Luis: 31, 54, 56,
58, 62, 63
Barroso Deyne, Odalis: 24
Beirutti Ruiz, Iván Miguel: 27
Beltramo, Mónica: 35
Benítez Bolaños, Yaiza de la Cruz: 36
Blanco Fernández, Álvaro Rafael: 27

Blas Cano, Paula: 43
Blasco Alberto, Andrés: 31
Blázquez Marchena, Milagros Maritza:
34
Bóveda Rodríguez, Pedro: 57
Boza Martín, Rita: 36
Brito Hernández, Idania: 42
Brito Hernández, Isidro Manuel: 46
Bubaire Martínez, Jorge Luis: 36, 64
C.Med. As. Prim y Especializada: 29
Caballero Merino, Ricardo Antonio: 61
Cabre Haydee, Norma: 33
Cabrera Brito, Marina Esther: 41
Cabrera Hernández, Cynthia Demelsa:
31
Cabrera Lemes, Alexis: 37
Cabrera Morales, Francisco Jose: 40
Cabrera Paz, Roberto: 48
Caceres Aleman, Nestor: 37
Callicó Jiménez, María del Mar: 31
Callico Sosa, José Miguel: 31
Calvo Azparren, Eva: 48
Camacho Ramos, María: 48
Campos Lloira, Maria: 44
Canal Fernández, Luiba Tania: 25
Cañizo Fernádez, Domingo: 24
Caputo, Piercladio: 35
Carballo Lorenzo, Verónica Tanet: 63
Cárdenes Rivero, Rosa D: 39
Cárdenes Segura, Jonathan: 28
Carrasco Martínez, Luis: 27
Carreras Diaz, Humberto: 26
Casariego Toledo, Miriam: 29
Castañeda González, Ledys Dora: 52
Castellano Pérez, Antonio Juan: 26
Castellano Solanes, Jorge: 38
Castillo Bolado N., Raúl Alberto: 43
Castro Reyes, Orlando: 38
Centro Clínico Fuerteventura: 34, 35
Centro Médico Arnao: 42
Centro Médico Atensa: 50
Centro Médico Finlay: 42



< 73

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Centro Médico Jordani: 45
Centro Médico Orinoco: 36
Centro Médico Trébol: 39, 40
Centro Médico Vida Icod: 54
Centro Médico Vida Puerto Cruz: 62
Centro Médico Vida Santa Úrsula: 63
Centro Médico Vida la laguna: 55
Centro Médico laguna Salud: 55, 56
Centros Médicos Vida Sur: 51
Chala Galindo, Juan Manuel: 33
Chang Lee, Woo Yl: 28
Chirino Cabrera, Aliam: 35
Clínica Médica Brisamar: 33, 34
Clínica Ntra Sra del Carmen: 25
Clínica Nª Sª Perpetuo Socorro: 25, 28
Clínica Omega: 44
Clínica Parque Fuerteventura: 34
Clínica Parque Lanzarote: 43
Clínica Parque: 29
Clínica Tara: 64
Coll Mesa, Luis Antonio: 62
Conca, Roberto: 30
Contreras Diz, José Domingo: 61
Contreras Gonzalez, Beatríz: 30
Contreras Torres, Jesus Reinaldo: 50,
53, 60, 63, 65
Cordoba Limon, Maria del Carmen: 25
Cordoves Dorta, Luis Mateo: 30
Corral Lopez, Juan Manuel: 39
Correa Suárez, Pablo: 26
Cortell Olcina, Jose Antonio: 30
Cruz Sánchez, Carmen Gloria: 37, 41
Cutanda Puigvert, Rubén: 39
Damaso Medina, Yanira: 43
Daza Cabrera, Aurora: 31
De Ara Martín, Ángel Habián: 62
De Castro Moraleja, Rafael: 44, 45
De Luis Escudero, Fernando: 59
De Manzanos Rodríguez, Carmen
Delia: 43
De la Cabada, Carlos Eduardo: 58, 65
De la Fuente Hernández, Enrique: 31

De la Paz Gutiérrez, Pedro José: 52
De la Torre García, Manuel: 35
De los Ángeles delgado, Fátima: 29
Del Pino Balaños, Daniel: 39
Delgado Navarro, Claudia: 30
Delgado Sabucedo, José: 35
Delgado, Venancio: 49
Dell Aquila, Nicola: 34
Déniz Mujica, José Jonathan: 28
Deniz Ramírez, Noelia: 41
Deya Valdés, Miguel Ángel: 35
Díaz Alfonso, María Aidee: 61
Díaz Guillen, María Belén: 36
Díaz Hernández, José Enrique: 30
Díaz Ramos, Oliver Isaac: 36
Díaz Rodríguez, Raquel: 30
Díaz Sánchez, Fernando: 29
Díaz Yanes, Betriz: 55
Doblas González de Aledo, Jesús: 31
Domínguez Bencomo, Beatriz: 31
Domínguez Tato, Julio Cesar: 24
Dos Passos, Sonia de Jesus: 65
Dueñas Disotuar, Yunior: 29
Echazabal Santana, Nancy de la
Claridad: 43
El Hajsaleh Domloge, Bassam: 58
Elsner Hernández, Natasha: 59
Esparza Martín, Miriam Leticia: 38, 40
Estrella Gil, Francisco Juan: 59
Estupiñán Caballero, Zoraida: 37
Eurofins LGS - Megalab: 49
Eurofins LGS Megalab: 27, 40, 43, 46,
47, 56, 58, 59
Fabelos Bolaños, Luis Rafael: 27
Farias Martínez, Laura Elena: 26
Fariña Hernández, Fco. Javier: 30
Fariños Gonzálvez, Manuel: 26
Farriña Pacheco, Silvestre: 60
Fernández Fragoso, Mª Carmen: 30
Fernández Roviera, Mª Trinidad: 31
Figone, María Cristina: 34
Finol Zuazua, Eden Cecilia: 31, 44, 48,



> 74

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

49
Florido Rodríguez, Alberto: 24
Fraga Hernández, María Elena: 29
Freitas Martínez, Azael David: 34
Frías Salcedo, Estefanía: 62
Galván Pérez, Antonio: 52, 58
Garcés Martín, Gerardo: 27
Garcés Tutusaus, Beatriz de la
Caridad: 50
García - Talavera Casañas, Fernando:
29
García Betancor, Pedro Leandro: 28
García Castellano, José Mª: 27
García Fernández, Loreto: 61
García Flemate, Felipe: 27
García García, Ángel: 26
García García, Carlos Fco.: 65
García García, José Luis: 39
García García, Oliver: 28
García González, Marcos: 31
Garcia Guzman, Candelaria del Rocio:
52, 54, 60, 62, 63
García Hernández, Macarena: 29
García Londoño, Álvaro Alejandro: 59
García Marrero, Aurea: 53
García Montesdeoca, Josue Ulises: 34
García Oliva, Mª Ivanna: 26
García Otero, Lorena: 29
García Palenzuela, Jennifer: 60, 63, 64
García Prado, María del Carmen: 24
García Quintana, Marlene del Carmen:
38
García Ramírez, Omar Ariel: 57
García Robayna, Hortensia: 30
García Santos, Yurena María: 24
García Velázquez, Amauri: 41
García de Armas, Laura: 50, 65
García del Pino, Eri: 28
Giacomo, Mazzei: 27
Gil Gonzalez, Marta: 44, 45
Gil Molina, Mª del Pino: 36
Goas Iglesias de Ussel, Francisco

Javier: 26
Gómez Frieiro, Matilde: 46
Gómez Jiménez, José Alberto: 41
Gómez de la Rosa, Agustina
Guacimara: 51, 57, 62
González Déniz, Juan Carlos: 26
González Gaitano, Manuel: 31, 47, 52,
58
González García, Randolfo: 64
González González, Esther Gloria: 43
González Gonzalez, Zachely: 61
González Gutiérrez, Raquel: 29
González Hernández, Luis: 29
González Marrero, Lidia: 63
González Martín, Agustina Eliana: 46
González Padrón, Manuel: 54
González Pérez, Haridian: 41
González Pimentel, Humberto: 43
González Ponce, Francisco Borja: 25,
34, 38, 40, 42
Gonzalez Roca, Isora: 24
González Torres, Pablo: 31
González Wegner, Jason: 37
González de Mesa Ponte, Mª José: 57,
65
González de la Vallina, Ana Elixabete:
62
Grenz - Siebert, Harald: 37
Guerra Abrante, Pablo: 48
Guerra García de Celis, Antonio: 24, 41
Guerra Jiménez, Antonio Francisco: 27
Guillón Guerra, Ayme: 41
Gutierrez Pacheco, Alejandro: 58
Halacheva, Milena Antonova: 24
Hernández Castillo, Edurardo: 62
Hernández García, Josefa Ignacia: 61
Hernández Miranda, Elviro Blas: 30, 46
Hernández Obregón, Daniel: 26
Hernández Pérez, Martha: 44
Hernández Pons, Patricia: 64
Hernández Santana, Antonio
Francisco: 38, 40



< 75

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Hernández Suárez, Juan Manuel: 30,
63
Hernández Vega, Ana Beatriz: 39
Herrera Navarro, María: 28, 39
Herrera Vazque, Osiris: 41
Herrero Martínez, Ebenezer: 31
Hervas Loeche, Antonio: 29
Hospital Policlínico la Paloma: 25, 27
Hospital Quirónsalud Costa Adeje: 58,
59
Hospital San Roque Maspalomas: 37
ICMA: 24
Icot Candelaria: 52
Icot La Laguna: 56
Icot La Orotava: 58
Icot la Cuesta: 56
Igual Pérez, Beatriz: 31
Insausti Garmendia, Nerea: 51
International Clínic: 45
Jacome Landestoy, Tatiana: 60
Jara Gonzalez, Jose Antonio: 53, 55,
57, 60, 63, 65
Jerez Peña, Marta: 26
Jiménez Arnaez, Vanesa: 29
Jorge Villalba, Ana Gwendoline: 28
Khalaf Khalaf Adnan, Yousef: 45
Kojtych - Ziaja, Iwona Halina: 57
Kotsyubynska, Lyudmila: 46, 47, 54
Kuttenkeuler, Hela Silva Carolina: 26
Lab. Juan Díaz Cremades: 27
Labao Saavedra, Leticia: 25
Lallave Hernández, Jacqueline: 38
Ledesma Cerrato, M Isabel: 31
Lemes Pérez, Indira: 30
Lobos Soto, Cecilia Andrea: 26
López - Urrutia Bojanowski, Christian:
27
López Padrón, Tatiana: 62
López Rodríguez, Celia: 41
López Rodríguez, María Eugenia: 62
Luis - Ravelo Rodríguez, José Antonio:
51

Luis Alemán, Amanda: 55
Luis Brito, Laura Mª: 60, 65
Luis González, Cecilia: 58
Madina Mejías, Almudena: 38
Maffiotte Carrillo, Nicolás: 29
Mantilla Hernández, José Luis: 55
Marichal Hernandez, Moises: 63
Marnique de Lara Morales, Alfonso: 26
Márquez Artiles, Sara: 28
Marrero Aleman, Gabriel: 30, 50
Marrero García, Elisenda: 41
Martín Baute, Rosalba: 31
Martín Concepción, Irene: 27
Martín Cruz, Fayna: 24
Martín Franco, Antonio Rafael: 37
Martín Ojeda, Rita Inés: 28
Martín Rodríguez, Jesús: 58
Martín Salgado, Nieves: 25
Martín Torres, María José: 26
Martinez Ávila, Carlos Antonio: 41
Martínez Feo, Alicia: 32
Martínez García - Mirasierra, Lucía: 55
Martinez Ramirez, Maria Jose: 24
Martínez Serrano, María Sandra: 31
Mazzarella Pereira, Xiorela del
Carmen: 46
Mc Laughlin García, Raquel Sara: 24
Medina García, Manuel de los Reyes:
27
Medina Macías, Sonia Mª: 37
Melián López, Yenifer: 41
Melian Villalobos, Rafael: 26
Méndez González, Julio: 26
Mesa Suárez, Leticia: 41
Mila Fernández, Juan Luis: 53, 54, 60,
61
Molina González, Domingo: 26
Mongelli, Mateo Adrián: 46
Montalvo Fernández, Javier: 35
Monteagut González, Eduardo: 31, 62
Montero Mesa, Antonio M.: 30
Montesdeoca Padrón, Azahara: 36



> 76

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Montesdeoca Pérez, Elena: 24
Montesinos Ventura, Blanca: 30
Monzón Quesada, Nadyna María: 34
Mora Peces, Inmaculada: 51
Morales Cueto, Gloria: 39
Morales Gotera, Raúl: 49
Morales Luján, Lidia Esther: 41
Morales Moreno, Héctor Juan: 30
Moreno Díaz, María Victoria: 43
Moreno Duque, Dionisio: 59
Moreno Granado, Samuel: 28
Moreno Rivero, Gemma: 43
Moreno Ruiz, José: 26
Moreno Suárez, Alejandro: 28, 39
Moreno Suárez, Ángela: 41
Moreno Terrón, Ramón Jesús: 31
Mujica Moreno, Vicente Lorenzo: 26
Nakhle El Mokabare, Youssef: 63
Naranjo Suárez, Raquel: 41
Naval Díaz, Patricia: 30, 53
Navarro García, Ricardo: 27
Negrín Díaz, Manuel: 30, 56
Nieto Naya, Mª Ángeles: 25
Niewiadomski, Mariusz: 59
Nogales Hidalgo, Juan: 27
Ocaña González, Marina: 26, 35, 38,
40, 42
Olivera Ramos, Ana Gloria: 29
Ornelas de Siva, Silvia Mª: 50
Ortega Pérez, Silvia: 24
Ortiz Alceloy, Ángel: 33
Pabón López, Mª Eugenia: 55
Pacheco Castellano, David: 34
Pajuelo Escobedo, Beatriz del Pilar: 31
Pantaleon Rodriguez, Edwin Manuel:
38
Paz Lovera, Manuel: 34
Pereira Molinos, Bibiana: 36
Pérez - Jaraíz López - Zaballa, Lola: 64
Pérez Álvarez, Jose Antonio: 30
Pérez Anchia, Emilio Alberto: 52, 55
Pérez Castro, Vicente Anastasio: 52

Pérez Cerna, Juan de Dios: 29, 53
Pérez Delgado, Laura: 61
Pérez Echeverry, Saul: 57
Pérez García, Eva María: 31
Pérez García, Joel: 53
Perez Garcia, Mª del Carmen: 55, 63
Pérez González, Ernesto José: 61
Perez Gonzalez, Yudisbel: 41
Perez Lopez, Alejandra: 39
Pérez Martín, William: 30
Pérez Matos, Cristina: 26
Pérez Morán, Manuel: 30, 48
Pérez Pérez, Antonia María: 24
Pérez Pérez, Antonio Manuel: 31, 47
Pérez Pérez, Carlos: 64
Pérez Pérez, José Luis: 61
Perez Ramos, Sonia: 65
Pérez Robayna, Núria: 64
Pérez Suárez, Carmen María: 62
Pérez Torres, Sergio: 39
Pérez Ventura, Sergio del Pino: 24
Pestana Eliche, María del Mar: 48
Philipps Fuentes, Federico: 24
Piascik, Marta Anna: 49
Pimienta Navarro, Jennifer: 30
Policlínica Naos: 44
Policlínico Santa Bárbara: 39
Policlínicos de Canarias: 57
Pordomingo Pérez, Irene: 28
Porras Sánchez, María: 51, 55, 60, 61,
65
Pulgarin Dominguez, Miguel: 35
Quesada López Fe, Alfonso Ángel: 30
Quintana Cazorla, Noemi: 41
Quintana González, Rita María: 28
Ramírez Fernández, Guillermo: 53, 59
Ramírez Skrbe, Ana: 46, 47, 54
Ramírez Suarez, Jessica: 28
Ramos Galindo, Rosa Cristina: 59
Ramos López, Victor Miguel: 24
Ramos Mojica, Tania: 30
Ramos Ramos, Juan José: 26



< 77

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Raposo Miranda, Marina A.: 55, 60, 65
Raposo Miranda, Marina Andreina: 61
Rendon Díaz, Diego: 62
Reñones de Abajo, Josefina: 26
Reyes Martínez, Patricia: 31, 58
Reyes Medina, Mónica: 24
Reyes Moreno, Juana Pino: 31
Reyes Rodriguez, Miguel A.: 26
Reyes de la Cruz, Madelaine: 46
Rico Rodríguez, José: 39
Rivero Alcover, Mª Carmen: 30, 64
Rivero Cairós, Luis: 53, 55, 60, 65
Robledano Belda, Valentín: 27
Robles Ruiz, María Pilar: 30
Rocha Cabrera, Pedro: 30, 64
Rodríguez Acosta, M Yurena: 39
Rodríguez Calderón, Irene: 39
Rodríguez García, Cinthya: 37
Rodríguez Gil, Ruyman: 48
Rodriguez Gonzalez, Fayna Maria: 26
Rodríguez Hernández, Antonio: 31
Rodríguez Hernández, Francisco: 47,
54
Rodríguez Pascual, Nayra: 38
Rodríguez Reyes, Raysé: 55
Rodriguez Romero, Mario A.: 31
Rodríguez Salido, Mª José: 25
Rodríguez Santana, Isidro: 27
Rodríguez Santana, M Isabel: 39
Rodríguez Toledo, José Ramón: 39
Rodríguez Torres, Ignacio: 41
Rojas Pérez, José Manuel: 50, 51, 55,
57, 60, 63, 65
Roldán Oramas, Antonio Jesús: 50
Román López, Mario Luis: 42
Romero Pérez, David: 59
Romero Quintano, Ignacio: 29
Rosas Santana, María Elena: 40
Ruas González, Carolina: 62
Ruiz León, Antonia: 30
Rutllán Civit, Joaquín: 27
Sadarangani Aildasani, Roshni: 50

Salgao Guerra, Esmindo: 43
Samer, Said: 44
Sánchez García, Maribel: 30
Sánchez Guerra, José Matías: 42
Sanchez Vega, Cristina: 26
Sanhcez - Pinto Hernández, Cristina
Luisa: 30
Santana Hernández, Milagrosa: 24
Santana López, Pedro: 38, 40, 42, 43
Santana Molina, Néstor: 25
Schamann Pérez, Yaiza: 26, 36
Segura Blázquez, José María: 24
Sermeva: 48, 49
Silverio Martínez, Eddy: 39
Simón Perdomo, Alberto: 28
Siola Lazzari, María Claudia: 37
Soffritti, Mattia: 24
Sosa Cabrera, Natalia: 29
Sosa Marrero, Manuel: 26
Sosa Martel, Lorena del Carmen: 43
Súarez Hernández, Yaiza: 54, 60
Suárez Morgade, Mónica: 31
Suarez Nieves, María del Carmena: 28
Suárez Rodríguez, Juán: 27
Suárez Suárez, Alfredo Manuel: 24
Tam Keung, Kwan Tak: 38
Tarajano Estupiñán, Raquel: 28
Tarife Torres, Yesica: 62
Tavira Moreno, Melanie: 38
Thams Baudot, Carlos Brynulf: 27
Theis Sánchez, Esther Grisel: 46
Torres Pastrana, Mariano: 59
Toyos Rivero, Carlos Santiago: 41
Trujillo González, María Yolanda: 41
Trujillo Martel, Nereida: 43
Urquía Martí, Lourdes: 24
Vaca Arellano, Marco Rene: 44
Valdes Garcia, Santiago David: 31
Valido Sánchez, Isabel: 37
Vazquez Molini, Francisco: 31
Vazquez Puron, Marta: 57
Vega San Ginés, Julio: 54, 56, 60



> 78

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Vega Sánchez, Carlos Bonificacio: 37
Veiras Fernández, María: 30, 60
Velázquez Torres, Dara María: 43
Verna Fierro, Virginia: 49
Vidal Barceló, Francesc: 25
Villamajo Pepa, José Luis: 26
Villamandos Blanco, Juan José: 27
Yagüe Morote, Carolina: 37
Yánez Hernández, Tania: 39
Yannito, José Enrique: 35
Yedra García, Eduardo Javier: 39
Yglesias Gómez, Omar: 57, 63



¿Qué hacer si presentas síntomas de enfermedad  
o una duda sobre un tema de salud?

¿Cuál es el primer paso? No decidir solo y dejarte asesorar por un médico.

Ante cualquier duda sobre un tema de salud, llama al Médico DKV 24 horas:  

976 991 199

dkvfamedic.com
913 438 598

Empresa saludableResponsables con tu 

salud, con la sociedad y 

con el planeta


